



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002-2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 41/2023/SRP

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS: 1265/2023/SEMAF, 1353/2023/SEMED, 1582/2023/SEMOSP,
1585/2023/SEMPPLAN, 1591/2023/SEMAS, 1627/2023/SEMAM E 1674/2023/SEMUSA.

Ao décimo quarto dia de março de dois mil e vinte e quatro, O MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO, inscrito no CNPJ sob o nº 63.762.041/0001-35, localizado na Avenida Olavo Pires nº. 2129 – Centro, Corumbiara/RO neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Leandro Teixeira Vieira, daqui por diante designado simplesmente CONTRATANTE, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO Eletrônico PARA REGISTRO DE PREÇOS, RESOLVE registrar os preços das empresas abaixo qualificadas, nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificação por elas alcançada nos itens, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, D. O. U. de 18/07/02, subsidiariamente pela Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, Decreto Federal nº 7.892 de 31 de janeiro de 2013, de Regulamentação do Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Municipal nº. 012/07 de 01/03/2007 e Decreto Municipal Regulamentando o Sistema de Registro de Preços nº 010/2015 de 30/01/2015, Artigos 42, 43, 44 e 45 da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e a Lei Complementar 147/14, e demais exigências do Edital.

1. DO OBJETO:

PARA FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PROCESSAMENTO DE DADOS, para atender as necessidades das Secretarias; SEMAF, SEMED, SEMOSP, SEMPLAN SEMAS, SEMAM E SEMUSA, por um período de 12 meses. Aquisição a ser executada com Recursos Próprios do Município de Corumbiara – RO e/ou com Recursos de Convênios. Englobam neste Termo, os Processos: 1265/2023/SEMAF, 1353/2023/SEMED, 1582/2023/SEMOSP, 1585/2023/SEMPPLAN, 1591/2023/SEMAS, 1627/2023/SEMAM E 1674/2023/SEMUSA.

2. DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

2.1 - A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses a partir da data da última publicação. Podendo ser expedido quantos contratos se julgar necessário havendo saldo de previsão de contratação, não podendo exceder o solicitado pelo setor na de pedido de despesa NPD, tudo em conformidade com o art. 64, 65 e 66 da lei Federal 8.666/1993 e Decreto Federal nº 7.892/2013.

2.2 - O contrato derivado do presente procedimento licitatório terá vigência equivalente ao período remanescente dos créditos orçamentários, a contar de sua assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Art. 57 da Lei nº. 8.666/1993 se houver necessidade e interesse da CONTRATANTE, observando-se os procedimentos legais; sendo necessário para tanto, a elaboração de um termo aditivo, a serem assinadas por ambas as partes.

3. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

a. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e respeitando no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei n. 8666/93 e Decreto Municipal 010/2015, Decreto Federal 7.892/2013 e demais legislação pertinente.

b. O preço ofertado pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços é o especificado no Edital e no Anexo I, de acordo com a respectiva classificação no PREGÃO ELETRONICO nº 41/2023, da Prefeitura Municipal de Corumbiara/RO.





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

c. Para cada objeto de que trata esta Ata, serão observadas, enquanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2023, da Prefeitura Municipal de Corumbiara/RO, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

d. O preço a ser pago por item, discriminados os valores dos produtos unitariamente, será constante da proposta apresentada, no já mencionado Pregão, pela empresa melhor qualificada, a qual também a integram.

4. DA GERÊNCIA DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

a) O gerenciamento deste instrumento caberá ao setor de compras, no seu aspecto operacional, e Controladora Geral do Município e Procuradoria Geral do Município, nas questões legais.

5) DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

a) Os preços registrados, a especificação dos produtos, os quantitativos, empresas fornecedoras e representantes legal, constará do quadro abaixo:

FORNECEDOR: PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI CNPJ: 14.869.791/0001-03 ENDEREÇO: CORONEL JOSE GALDINO, 569, BOSQUE, RIO BRANCO-AC CEP: 69900-640 REPRESENTANTE LEGAL: URSUS LUJAN FERNANDEZ C.P.F ***.393.462-** FONE: (68)999034259 / (68) 3301-6008 E-MAIL: THEURSUS@HOTMAIL.COM / papelariamundo.ac@gmail.com						
VALORES REGISTRADOS CLASSIFICAÇÃO - 1ª						
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
02	50	UND	AGENDA EXECUTIVA COSTURADA DIÁRIA 14,5 X 20,5 CM PRÁTICA PERMANENTE - BORDÔ - GRAMATURA: 63 G/M² 1 DIA POR PÁGINA. POSSUI CAPA REVESTIDA EM MATERIAL ESPECIAL, CAPA DURA - 192 FOLHAS.	PANAMERICANA	35,50	1.775,00
03	50	UND	AGENDA EXECUTIVA COSTURADA DIÁRIA 14,5 X 20,5 CM PRÁTICA PERMANENTE - PRETA - GRAMATURA: 63 G/M² 1 DIA POR PÁGINA. POSSUI CAPA REVESTIDA EM MATERIAL ESPECIAL, CAPA DURA - 192 FOLHAS.	PANAMERICANA	35,50	1.775,00
04	6	UND	AGENDA SEMANAL EXECUTIVA COSTURADA CAFÉ	PANAMERICANA	60,50	363,00
07	10	PCT	ALFINETE COSTURA N. 29 AÇO NIQUELADO PACOTE DE 20 UND	CIRCULO	5,60	56,00
09	13	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA Nº2 5,9X9,4 COM TAMPA PLÁSTICA	CARBRINK	6,30	81,90
10	30	UND	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO	MASTER PRINT	0,83	24,90
11	30	CX	APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES, CAIXA COM 24 UNIDADES	MASTER PRINT	7,00	210,00
12	120	UND	ARQUIVO MORTO 250X130X350MM COR AZUL MATERIAL: POLIPROPILENO; COM ESPAÇO NAS LATERAIS E TAMPA PARA ESCREVER IDENTIFICANDO OS DOCUMENTOS QUE ESTÃO ARQUIVADOS.	POLYCART	4,49	538,80





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

18	04	PCT	BALÃO MARROM Nº 7 PCT 50 UND	BALÕES PARANÁ	9,10	36,40
23	04	PCT	BALAO ROSA CLARO LISO Nº 7 PCT COM 50 UNID	BALÕES PARANÁ	8,25	33,00
24	04	PCT	BALAO ROSA ESCURO METALIZADO N ° 7 PCT COM 50 UND	FEST BALL	25,70	102,80
48	100	UND	BLOCO AUTOADESIVO TIPO RASCUNHO (CORES VARIADAS) TAMANHO APROXIMADO 72 X 102 MM, BLOCO COM 100 FOLHAS.	MASTER PRINT	3,70	370,00
57	28	CX	BORRACHA BRANCA, ESCOLAR MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, APAGA LÁPIS E LAPISEIRA: 3,1X2X0,065 CM 6.7G COM 60 UNIDADES.	ONDA PRO	15,53	434,84
64	100	UND	CAIXA ARQUIVO MORTO 250X130X350MM COR AMARELA PLAST PARK	POLYCART	4,49	449,00
65	55	UND	CAIXA CORRESPONDÊNCIA EM POLIESTIRENO TRIPLA ARTICULÁVEL CRISTAL MEDIDAS APROXIMADAS (COMP. X LARG. X ALT) 355 X 253 X 120 MM	NOVACRIL	48,40	2.662,00
66	50	UND	CAIXA POLI ONDA, BOX PARA ARQUIVO MORTO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, 25CM DE LARGURA, 35,5 DE ALTURA E 13CM DE PROFUNDIDADE, TAMANHO OFÍCIO, 1ª QUALIDADE- COR VERDE.	POLYCART	4,95	247,50
67	30	UND	CAIXA POLI ONDA, BOX PARA ARQUIVO MORTO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, 25CM DE LARGURA, 35,5 DE ALTURA E 13CM DE PROFUNDIDADE, TAMANHO OFÍCIO, 1ª QUALIDADE- COR VERMELHA.	POLYCART	4,54	136,20
85	160	UND	CARTOLINA AZUL 500X600MM	REIPEL	0,85	136,00
86	160	UND	CARTOLINA ROSA 500 X 600 MM	REIPEL	0,85	136,00
87	160	UND	CARTOLINA AMARELA 500X600MM	REIPEL	0,85	136,00
100	160	UND	CARTOLINA BRANCA 500X600MM	REIPEL	0,87	139,20
115	10	UND	COLA ISOPOR 90G	ZASTRAZ	3,97	39,70
117	55	UND	COLA PARA EVA 90GM	ZASTRAZ	3,97	218,35
118	40	UND	COLA SILICONE ALTA TEMPERATURA 70G	TEK BOND	27,00	1.080,00
125	62	FSC	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA SECAGEM RÁPIDA 18 ML, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE.	ZASTRAZ	1,62	100,44
129	55	PCT	ELÁSTICO LÁTEX, COR AMARELO, Nº 18, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, TIPO PRENDER	RED BOR	3,80	209,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

			DINHEIRO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.			
134	10	PCT	ENVELOPE DE PAPEL KRAFT LISO NATURAL 200X280MM PACOTE COM 250 UNIDADES	REIPEL	73,50	735,00
137	03	PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PLÁSTICO NA COR CRISTAL TAMANHO A4/OFÍCIO DIÂMETRO DE 12MM COM 56 ESPIRAIS, IDEAL PARA ENCADERNAR 75 FOLHAS DE 75G/M². PACOTES COM 100 UNIDADES.	LASSANE	52,40	157,20
138	03	PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PLÁSTICO NA COR PRETO TAMANHO A4/OFÍCIO DIÂMETRO DE 17MM COM 56 ESPIRAIS, IDEAL PARA ENCADERNAR 100 FOLHAS DE 75G/M². PACOTES COM 100 UNIDADES.	LASSANE	64,70	194,10
139	06	PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PLÁSTICO NA COR PRETO TAMANHO A4/OFÍCIO DIÂMETRO DE 29MM COM 56 ESPIRAIS, IDEAL PARA ENCADERNAR 200 FOLHAS DE 75G/M². PACOTES COM 35 UNIDADES.	LASSANE	69,35	416,10
163	80	PCT	FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL 12X30 METROS, EMBALAGEM COM 06 ROLOS	SUPER FITA	26,50	2.120,00
165	75	UND	FOLHA DE E.V.A COM GLITER 40 X 60CM, AMARELO ESCURO	ONDA PRO	3,40	255,00
188	180	UND	FOLHA DE E.V.A. COM GLITER, 40 X 60 CM, AZUL	ONDA PRO	4,50	810,00
189	155	UND	FOLHA DE E.V.A. COM GLITER, 40 X 60 CM, BRANCA	ONDA PRO	4,70	728,50
190	150	UND	FOLHA DE E.V.A. COM GLITER, 40 X 60 CM, DOURADA	ONDA PRO	4,50	675,00
191	125	UND	FOLHA DE E.V.A. COM GLITER, 40 X 60 CM, LARANJA	ONDA PRO	4,50	562,50
192	125	UND	FOLHA DE E.V.A. COM GLITER, 40 X 60 CM, LILÁS	ONDA PRO	3,60	450,00
193	125	UND	FOLHA DE E.V.A. COM GLITER, 40 X 60 CM, MARRON	ONDA PRO	3,60	450,00
194	125	UND	FOLHA DE E.V.A. COM GLITER, 40 X 60 CM, PRATA	ONDA PRO	3,60	450,00
195	125	UND	FOLHA DE E.V.A. COM GLITER, 40 X 60CM, PRETA	ONDA PRO	3,60	450,00
196	155	UND	FOLHA DE E.V.A. COM GLITER, 40 X 60 CM, ROSA	ONDA PRO	3,60	558,00
197	180	UND	FOLHA DE E.V.A. COM GLITER, 40 X 60 CM, VERDE	ONDA PRO	3,60	648,00
198	180	UND	FOLHA DE E.V.A. COM GLITER, 40 X 60 CM, VERMELHA	ONDA PRO	4,50	810,00
200	30	UND	FOLHA DE EVA COR VERDE ESCURO 40X60CM	ONDA PRO	1,89	56,70
201	30	UND	FOLHA DE EVA COR AZUL TURQUESA	ONDA PRO	1,84	55,20





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

202	30	UND	FOLHA DE EVA COR ROXO	ONDA PRO	1,84	55,20
203	30	UND	FOLHA DE EVA COR VERDE	ONDA PRO	1,84	55,20
204	30	UND	FOLHA DE EVA GLITER COR LARANJA	ONDA PRO	4,05	121,50
209	03	UND	FURADOR PAPEL E EVA JUMBO FLOR HELICE 25MM,	VMP	61,50	184,50
210	07	UND	FURADOR PAPEL E EVA REGULAR CORACAO 16MM,	VMP	34,50	241,50
216	410	CX	GIZ DE CERA 12 CORES FABRICADO COM CERA DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONANDO TOTAL COBERTURA E EXCELENTES TRAÇOS, DANDO VIVACIDADE NOS DESENHOS.	ONDA PRO	2,70	1.107,00
217	10	CX	GIZ DE CERA NA COR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES GIZ DE CERA NA COR AZUL MARINHO (AZUL ESCURO) FABRICADO COM CERA DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONANDO TOTAL COBERTURA E EXCELENTES TRAÇOS, DANDO VIVACIDADE NOS DESENHOS.	BRW	7,29	72,90
218	40	UND	GIZ DE CERA NA COR PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES A FABRICADO COM CERA DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONANDO TOTAL COBERTURA E EXCELENTES TRAÇOS, DANDO VIVACIDADE NOS DESENHOS.	BRW	7,29	291,60
219	20	UND	GRAMPEADOR ALICATE CROMADO ATÉ 40 FOLHAS GRAMPO 24/6 E 26/6	VMP	37,90	758,00
222	25	UND	GRAMPEADOR EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO MESA TAMANHO GRANDE, PARA GRAMPO 26/6, PARA MÍNIMO DE 60 FOLHAS.	MASTER PRINT	71,25	1.781,25
224	10	UND	GRAMPEADOR GRANDE	MASTER PRINT	33,75	337,50
225	10	UND	GRAMPEADOR MEDIO	MASTER PRINT	13,99	139,90
228	20	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/08 GALVANIZADO, CAIXA CONTENDO 5.000 UNIDADES.	GRAMP LINE	19,99	399,80
230	01	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6 CAIXA COM 5 MIL UNIDADES	GRAMP LINE	19,20	19,20
231	02	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR Nº 106/6, GALVANIZADO, CAIXA CONTENDO 3.500 UNIDADES. IDEAL PARA TAPEÇARIA	GRAMP LINE	14,23	28,46
232	164	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR Nº26/6 GALVANIZADO, CAIXA CONTENDO 5.000 UND	MASTER PRINT	4,14	678,96
253	05	UND	KIT ORGANIZADOR COM 05 PORTA OBJETOS ROSA E LILAS + ADESIVOS DIVERTIDOS BASE EM POLIPROPILENO, PORTA OBJETOS EM POLIESTIRENO, ADESIVOS DIVERTIDOS, FURAÇÃO PARA PAREDE, 5 PORTA OBJETOS, MEDIDA	DELLO	74,95	374,75



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

			PRODUTO ACABADO 390X90X100 MM			
255	15	CX	LÂMINA LARGA PARA ESTILETE PROFISSIONAL, CAIXA COM 12 UNIDADES	MASTER PRINT	4,45	66,75
256	08	CX	LÂMINA PARA ESTILETE, LARGURA DE 18,0 MM	MASTER PRINT	4,45	35,60
259	24	UND	LAPIS DE ESCREVER DECORADO	VMP	0,91	21,84
260	30	UND	LÁPIS DERMATOGRÁFICO PRETO MARCADOR DE CERA, DISPENSA APONTADOR. UTILIZADO PARA RISCAR EM VIDROS, MADEIRA, PORCELANA, ACETATO, PLÁSTICO, METAL, PAPELÃO, COURO, PAPEL ENTRE OUTRAS SUPERFÍCIES	MITSUBISHI	18,97	569,10
261	2.598	UND	LÁPIS PRETO HB Nº 2 REDONDO GRAFITE ULTRA RESISTENTE	GRAMP LINE	0,43	1.117,14
263	60	UND	LIVRO ATA SEM MARGEM COSTURADO, CAPA DURA, PRETO 100 FLS	P. BRASIL	15,59	935,40
264	60	UND	LIVRO ATA SEM MARGEM 50FLS, CAPA DURA, PRETO.	P. BRASIL	11,19	671,40
265	10	UND	LIVRO PROTOCOLO COM 50 FOLHAS 153 MM X 216 MM COM CAPA DURA	P. BRASIL	10,04	100,40
268	220	CX	MASSA PARA MODELAR 180G C/12 CORES, MACIA FEITA À BASE DE AMIDO NÃO TÓXICA.	ONDA PRO	4,89	1.075,80
270	07	UND	MOLHA-DEDO ATÓXICO, QUE NÃO MANCHA, LEVEMENTE PERFUMADO, SEM GLICERINA 12G	CARBRINK	2,80	28,00
271	10	UND	MOLHA DEDO, CONTENDO APROXIMANDAMENTE 12 GRAMAS POR UNIDADE, ATÓXICO, NÃO GORDUROSO, LEVEMENTE PERFUMADO, INDICADO PARA O MANUSEIO DE PAPÉIS.	CARBRINK	2,80	19,60
273	39	UND	MOUSE OPTICO USB COM FIO, DESIGN ERGONÔMICO, COMPATÍVEL COM: WINDOWS 98,2000, ME, XP, VISTA, 7 / MACOS X 9.0 OU SUPERIOR, RESOLUÇÃO: 800 DPI, DIMENSÕES: 97 X 55 X 34MM	MULTILASER	10,49	409,11
277	70	CX	PAPEL A4 MAGNÉTICO IMANTADO CX COM 05 FOLHAS (PAPEL FOTOGRÁFICO)	MASTER PRINT	35,99	2.519,30
278	82	PCT	PAPEL ADESIVO BRANCO FOSCO TAMANHO A4 PACOTE COM 50 FOLHAS.	MASTER PRINT	25,99	2.131,18
279	80	UND	PAPEL CARTÃO FOSCO, MEDINDO 50 X 70 CM, NA COR AMARELA	REIPEL	1,68	134,40
280	80	UND	PAPEL CARTÃO FOSCO, MEDINDO 50 X 70 CM, NA COR AZUL	REIPEL	1,68	134,40
281	30	UND	PAPEL CARTÃO FOSCO, MEDINDO 50X70CM, NA COR BRANCO	REIPEL	1,67	50,10
282	30	UND	PAPEL CARTÃO FOSCO, MEDINDO 50 X 70 CM, NA COR LILAS	REIPEL	1,67	50,10
283	30	UND	PAPEL CARTÃO FOSCO, MEDINDO 50 X 70 CM, NA COR MARROM	REIPEL	1,67	50,10



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

284	30	UND	PAPEL CARTÃO FOSCO, MEDINDO 50 X 70 CM, NA COR PRETO	REIPEL	1,67	50,10
285	30	UND	PAPEL CARTÃO FOSCO, MEDINDO 50 X 70 CM, NA COR ROXO	REIPEL	1,67	50,10
286	80	UND	PAPEL CARTÃO FOSCO, MEDINDO 50 X 70 CM, NA COR VERDE	REIPEL	1,67	133,60
287	80	UND	PAPEL CARTÃO FOSCO, MEDINDO 50 X 70 CM, NA COR VERMELHA	REIPEL	1,67	133,60
288	80	CX	PAPEL CASCA DE OVO A4/180G 50FLS BRANCO	MASTER PRINT	15,99	1.279,20
290	120	MT	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE	COLACRIL	4,24	508,80
291	30	PCT	PAPEL DE SEDA VERMELHO 48X60CM 20G, PACOTE DE 100	REIPEL	32,99	989,70
292	10	PCT	PAPEL DE SEDA X 100 UNIDADES, 0712000, AZUL ESCURO, 48 X 60 CM	REIPEL	32,99	329,90
293	10	PCT	PAPEL DE SEDA X 100 UNIDADES, COR XADEZ, 48 X 60 CM	REIPEL	32,99	329,90
294	10	PCT	PAPEL DE SEDA X 100 UNIDADES, MARRON, 48 X 60 CM	REIPEL	32,99	329,90
295	10	PCT	PAPEL DE SEDA X 100 UNIDADES, COR ROXO, 48 X 60 CM	REIPEL	32,99	329,90
296	10	PCT	PAPEL DE SEDA X 100 UNIDADES, LARANJADO, 48 X 60 CM	REIPEL	32,99	329,90
297	10	PCT	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180G GLOSSY BRANCO BRILHANTE RESISTENTE À ÁGUA / 100 FOLHAS	REIPEL	38,39	383,90
299	200	UND	PAPEL KRAFT BRANCO MEDINDO 66 X 96 CM (SULFITÃO)	REIPEL	1,19	238,00
304	250	PCT	PAPEL SULFITE BRANCO 180G 210X297 A4 - PACOTE COM 100 FOHAS	MASTER PRINT	18,46	4.615,00
306	62	PCT	PAPEL VERGÊ A4 BRANCO 180G VERGÊ PAPEL TEXTURIZADO PARA IMPRESSORA PACOTE COM 50 FOLHAS, BRANCO, A4	MASTER PRINT	15,04	932,48
309	110	UND	PASTA CATALAGO 100 FOLHAS	POLIBRAS	18,54	2.039,40
310	35	UND	PASTA CATÁLOGO COM 50 FOLHAS	POLIBRAS	14,87	520,45
311	420	UND	PASTA COM PRESILHA PLÁSTICA, TIPO ROMEU E JULIETA, IDEAL PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS OU ENTREGA DE TRABALHOS ESCOLARES FEITA DE MATERIAL LEVE, ATÓXICO E 100% RECICLÁVEL 245 LARGURA X 340 ALTURA MM AZUL	POLIBRAS	2,02	848,40
320	05	UND	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS NO MÍNIMO 45 FOLHAS	MASTER PRINT	78,15	390,75
324	20	UND	PINCEL MARCA TEXTO EM GEL COR PINK	MASTER PRINT	1,94	38,80
325	24	UND	PINCEL MARCA TEXTO EM GEL COR VERDE	MASTER PRINT	1,94	46,56
331	32	CX	PINCEL NA COR AZUL, PARA QUADRO BRANCO, CX COM 12 UNIDADES COR INTENSA DE FÁCIL APAGABILIDADE	MASTER PRINT	22,49	719,68





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

			RECARREGÁVELPONTA REDONDA.			
332	22	CX	PINCEL NA COR PRETA, PARA QUADRO BRANCO, CX COM 12 UNIDADES COR INTENSA DE FÁCIL APAGABILIDADE RECARREGÁVEL PONTA REDONDA.	MASTER PRINT	22,49	494,78
333	17	CX	PINCEL NA COR VERMELHA, PARA QUADRO BRANCO, CX COM 12 UNIDADES COR INTENSA DE FÁCIL APAGABILIDADE RECARREGÁVEL PONTA REDONDA.	MASTER PRINT	22,49	382,33
335	25	CX	PINCEL PARA EVA, PONTA DUPLA, NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES	MASTER PRINT	18,99	474,75
336	15	CX	PINCEL PARA EVA, PONTA DUPLA, NA COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES	MASTER PRINT	18,99	284,85
337	24	UND	PINCEL PARA TINTA GUACHE Nº 10	ONDA PRO	3,19	76,56
338	10	UND	PINCEL PARA TINTA GUACHE Nº 20	ONDA PRO	3,53	35,30
341	100	PCT	PLASTICO PARA PLASTIFICAÇÃO 175 MICRAS, A4 - 220MM X 307MM, ACABAMENTO: CANTOS ARREDONDADOS COR: TRANSPARENTE, QUANTIDADE: 100 LÂMINAS (1 PACOTE COM 100 LÂMINAS) ESTADO: NOVO E LACRADO	MASTER PRINT	109,99	10.999,00
343	58	UND	PRANCHETA OFICIO A4 COM PRENDEDOR METAL MDF	WALEU	6,67	386,86
344	90	UND	PRANCHETA POLIESTIRENO OFICIO PARA USO GERAL COM PEGADOR EM POLIESTIRENO CRISTAL 3 X 240 X 340.	NOVACRIL	13,39	1.205,10
345	37	CX	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM (TIPO GRAMPOMOL) CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVELCORPO MEDINDO 32MM BERTURA DE 15MM PRENDE ATÉ 150 FLS DE PAPEL 75G/M2 CX COM 12 UNIDADES.	LYKE	6,99	258,63
351	65	UND	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM CRISTAL COM ESCALA DE PRECISÃO4 X 35 X 310.	NOVACRIL	0,79	51,35
352	68	UND	RÉGUA EM POLIESTIRENO 50 CM CRISTAL	NOVACRIL	3,58	243,44
359	20	UND	TELA DE PINTURA 30X40, TECIDO 100% ALGODÃO COM APLICAÇÃO DE RESINA ACRÍLICA, TELA DE PINTURA COMPATÍVEL COM TINTA ÓLEO, ACRÍLICA E AQUARELA; FABRICADA EM MADEIRA PINUS REFLORESTADA E TRATADA; TECIDO 100% ALGODÃO COM APLICAÇÃO DE RESINA ACRÍLICA DE ALTA QUALIDADE; TELA GRAMPEADA NA PARTE DE TRÁS COM TEXTURA UNIFORME E FINO ACABAMENTO, PROCESSADA MECANICAMENTE	CORTIARTE	11,66	233,20



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

360	25	UND	TESOURA DE PICOTAR PROFISSIONAL 9,5 GRANDE LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 22 CM CABO PLÁSTICO EMBORRACHADO PRODUTO CORTA PAPEIS, E.V.A, TECIDO, PLÁSTICO E ETC.	MASTER PRINT	44,99	1.124,75
365	10	UND	TINTA AZUL À BASE DE ÓLEO PARA CARIMBO NUMERADOR/PAGINADOR FRASCO COM 40 ML	CARBRINK	14,99	149,90
367	180	CX	TINTA GUACHE 15 ML CX COM 06 CORES NÃO TOXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA IDEAL PARA PAPEL, GESSO, CERÂMICA, MADEIRA E CARTOLINA.	ONDA PRO	3,79	682,20
402	02	RL	TNT NA COR ROXA, ROLO MEDINDO 1,40 X 50 M	NON WOVEN PLASTIC	69,99	139,98
404	02	RL	TNT NA COR VERDE ROLO MEDINDO 1,40 X 50 M	NON WOVEN PLASTIC	69,99	139,98
407	03	RL	TNT NA COR XADREZ ROLO MEDINDO 1,40X50M	NON WOVEN PLASTIC	171,50	514,50
426	20	UND	TONER TL-5120 X EV PARA IMPRESSORA PANTUM BM5100 ADW	MASTER PRINT	148,99	2.979,80
430	30	UND	TRIO PORTA CANETA/CLIPS/LEMBRETE FUME E 3 EM 1 PRODUTO DESENVOLVIDO EM POLIESTIRENO.	NOVACRIL	10,21	306,30
VALOR TOTAL:					R\$ 75.570,85	
Valor Total Por Extenso: setenta e cinco mil e quinhentos e setenta reais e oitenta e cinco centavos.						

FORNECEDOR: RISSE & TRINDADE LTDA

CNPJ: 08.267.557/0001-03

ENDEREÇO: AV. MARECHAL RONDON, 2149, BAIRRO DOIS DE ABRIL, JI-PARANÁ-RO

CEP: 76.900-827

REPRESENTANTE LEGAL: IRMA COELHO RISSE C.P.F ***.531.832-**

FONE: (44) 3354-9010

E-MAIL: risseetrindade@gmail.com

VALORES REGISTRADOS
CLASSIFICAÇÃO - 1ª

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
05	08	JG	ALFABETO MÓVEL DEGRAU - DESCRIÇÃO: JOGO COM 130 PEÇAS, 1 EXPOSITOR CONTENDO 3 DEGRAUS, COM 9 REPARTIÇÕES POR ANDAR, MEDINDO 10 X 4,5 CM. CONTÉM: 5 JOGOS DE ALFABETO COMPLETO, LETRA DE FORMA SENDO: CONSOANTES - UM LADO COM CONSOANTES MAIÚSCULAS EM LETRA DE FORMA E NO OUTRO LADO, CONSOANTE MINÚSCULA EM LETRA DE FORMA. VOGAIS - UM LADO COM VOGAIS MAIÚSCULAS EM LETRA DE FORMA E NO OUTRO LADO, COM VOGAIS MINÚSCULAS, CADA PEÇA DE LETRA MEDE 3 X 9 CM. OS CARACTERES DAS FONTES SÃO ALINHADOS EM	CARLU	235,50	1.884,00

9





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

			RELAÇÃO A UMA LINHA DE BASE DELIMITANDO A ALTURA DAS LETRAS MAIÚSCULAS. BASE DO EXPOSITOR MEDINDO: 38 X 20,5 X 20 CM. MATERIAL - M.D.F. IDADE - A PARTIR DE 4 ANOS EMBALAGEM - PLÁSTICA, ENVOLTO COM STRETCH E LACRADO COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL.			
06	74	CX	ALFINETE COLORIDO PARA MAPA, REDONDO, Nº 3, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES. TACHINHA COLORIDA TIPO REDONDO; MATERIAL: PLÁSTICO+AÇO INOXIDÁVEL; DIMENSÕES: 2,5 CM X 0,8 CM; CAIXA COM 50 TACHINHAS; CORES: SORTIDO (VERDE, AZUL, VERMELHO, BRANCO E AMARELO)	ONDA	4,30	318,20
104	09	UND	CAVALETE FLIP-C/QUADRO BRANCO E BANDEJA STALO CX 1 UM QUADRO BRANCO FIXADO NO FLIP FIXAÇÃO SIMPLES UTILIZE O QUADRO BRANCO OU PORTA BLOCOS DE PAPEL MEDIDA 58 X 90 X 170 CM	STALO	230,61	2.075,49
152	29	UND	EXTRATOR DE GRAMPOS MODELO PIRANHA EXTRATOR EM METAL COM REVESTIMENTO EM PLÁSTICO, INDICADO PARA REMOVER GRAMPOS Nº 10,24/6 E 26/6. MEDIDAS: 56 X 38 X 45MM	YINS PAPER	3,80	110,20
229	05	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 GALVANIZADO CX COM 1000 GRAMPOS	ONDA	6,50	32,50
289	40	MT	PAPEL CONTACT ESTAMPADO	VMP	6,90	276,00
353	10	UND	SLIME KIT 12 CAIXA FECHADA CORES SORTIDAS TESTADO PELO INMETRO NÃO TÓXICA	ACRILEX	101,56	1.015,60
VALOR TOTAL:					R\$ 5.711,99	
Valor Total Por Extenso: cinco mil e setecentos e onze reais e noventa e nove centavos.						

FORNECEDOR: COMERCIAL VÊNUS LTDA

CNPJ: 04.637.690/0001-45

ENDEREÇO: AV PORTO VELHO 2256, CENTRO, CACOAL-RO

CEP: 76963- 888

REPRESENTANTE LEGAL: VALDINEI GOMES DA ROCHA C.P.F ***.653.812-**

FONE: (69) 3441-2035

E-MAIL: papelariavenus@bol.com.br

VALORES REGISTRADOS
CLASSIFICAÇÃO - 1ª

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
13	04	PCT	BALAO AMARELO CLARO METALIZADO Nº 7 PCT COM 50 UND	ARTLATEX	10,00	40,00
15	04	UND	BALÃO AZUL ESCURO Nº 7 PCT 50 UND	ARTLATEX	7,00	28,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

20	04	PCT	BALAO P FESTAS NÚMERO 7 AMARELO CINTRINO C/50 UND	ARTLATEX	7,00	28,00
21	04	PCT	BALAO PRATA METALIZADO Nº 7 PCT COM 50 UND	ARTLATEX	8,35	33,40
22	04	PCT	BALAO PRETO METALIZADO Nº 7 PCT COM 50 UND	ARTLATEX	8,35	33,40
25	04	PCT	BALAO ROSA ESCURO Nº 7 PCT COM 50 UND	ARTLATEX	7,00	28,00
26	04	PCT	BALAO ROSA METALIZADO Nº 7 PCT COM 50 UND	ARTLATEX	8,35	33,40
27	04	UND	BALÃO VERMELHO CLARO N ° 7 PCT 50 UNID	ARTLATEX	7,00	28,00
28	04	PCT	BALAO VERMELHO ESCURO METALIZADO Nº 7 PCT COM 50 UND	ARTLATEX	8,35	33,40
31	33	KG	BASTÃO DE COLA QUENTE SEMI-TRANSPARENTE 11 MM COR: TRANSPARENTE; COLA QUENTE: GROSSA; DIÂMETRO: 11,2 MM; COMPRIMENTO: 300 MM VALIDADE: 2 ANOS; COMPOSTO POR RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE.	CLASSE	38,00	1.254,00
32	33	KG	BASTÃO DE COLA QUENTE SEMI-TRANSPARENTE 7 MM COR: TRANSPARENTE; COLA QUENTE: GROSSA; DIÂMETRO: 7 MM; COMPRIMENTO: 300 MM VALIDADE: 2 ANOS; COMPOSTO POR RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE.	CLASSE	38,00	1.254,00
36	20	PCT	BEXIGA Nº 09 LISA COR AMARELO PACOTE COM 50 UND	ARTLATEX	12,00	240,00
37	20	PCT	BEXIGA Nº 09 LISA COR AZUL CELESTE PACOTE COM 50 UND	ARTLATEX	12,00	240,00
38	20	PCT	BEXIGA Nº 09 LISA COR AZUL ROYAL PACOTE COM 50 UND	ARTLATEX	12,00	240,00
39	20	PCT	BEXIGA Nº 09 LISA COR BRANCO PACOTE COMPCT 50 UND	ARTLATEX	12,00	240,00
40	20	PCT	BEXIGA Nº 09 LISA COR MARRON PACOTE COMPCT 50 UND	ARTLATEX	12,00	240,00
41	20	PCT	BEXIGA Nº 09 LISA COR PRETO PACOTE COM 50 UND	ARTLATEX	12,00	240,00
42	24	PCT	BEXIGA Nº 09 LISA COR ROSA PINK PACOTE COM 50 UND	ARTLATEX	12,00	288,00
43	24	PCT	BEXIGA Nº 09 LISA COR ROXO PACOTE COM 50 UND	ARTLATEX	12,00	288,00
44	20	PCT	BEXIGA Nº 09 LISA COR VERDE PACOTE COM 50 UND	ARTLATEX	12,00	240,00
45	20	PCT	BEXIGA Nº 09 LISA COR VERMELHO PACOTE COM 50 UND	ARTLATEX	12,00	240,00
46	100	UND	BLOCO ADESIVO LISO 100 FOLHAS CORES SORTIDAS 38X50	MASTERPRINT	4,00	400,00
52	10	RL	BOBINA DE SACOLA PLÁSTICA PICOTADA VIRGEM 20 X 30 CM, ROLO COM 500 SACOS, SEM DOBRAS.	ROLBAG	32,62	326,20
53	10	RL	BOBINA DE SACOLA PLÁSTICA PICOTADA VIRGEM 40 X 60 CM, ROLO	PLASK	106,98	1.069,80





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

			COM 500 SACOS, SEM DOBRAS.			
59	10	CX	CABO U/UTP CAT5E, AZUL, 4 PARES TRANÇADOS COMPOSTOS DE CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, 24 AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO ESPECIAL; COR: AZUL; CAPA EXTERNA: PVC RETARDAM-TE À CHAMA; CLASSE DE FLAMABILIDADE: CMX: IEC 60332-1 CONFORME ABNT NBR 14705 EMBALAGEM: CAIXA FASTBOX EM LANCE PADRÃO DE 305 METROS; MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA DECRESCENTE (305 – 0M), QUE FACILITA A VISUALIZAÇÃO DA QUANTIDADE RESTANTE NA CAIXA E NO CÁLCULO DOS LANCES PARA INSTALAÇÃO; DIÂMETRO NOMINAL: 4,8 MM; MASSA LÍQUIDA 26KG/KM, NVP (VELOCIDADE NOMINAL DE PROPAGAÇÃO): 68%; PRODUTO QUE ATENDE AS POLÍTICAS DE RESPEITO AO MEIO AMBIENTE; APLICAÇÕES: APLICAÇÕES: ATM -155 (UTP), AF-PHY-0015.000 Y AF-PHY-0018.000, 155/51/25 MBPS TP-PMD , ANSI X3T9.5, 100 MBPS GIGABIT ETHERNET, IEEE 802.3Z, 1000 MBPS 100BASE-TX, IEEE 802.3U, 100 MBPS 100BASE-T4, IEEE 802.3U ,100 MBPS 100VG-ANYLAN, IEEE802.12, 100 MBPS 10BASE-T , IEEE802.3, 10 MBPS TOKEN RING, IEEE802.5 , 4/16 MBPS 3X-AS400, IBM, 10 MBPS. PRODUTO DE REFERÊNCIA: CABO FURUKAWA SOHOPLUS U/UTP CAT5E, AZUL, 305 METROS.	DEKO	600,00	6.000,00
79	60	UND	CANETA MARCA TEXTO COR ROSA TINTA SUPERFLUORESCENTE	MASTERPRINT	0,88	52,80
80	05	UND	CANETINHA HIDROGRÁFICA 24 CORES - CORPO NA COR DA TINTA E FORMATO REDONDO. TRAÇO DE 1MM E TAMPA ANTI-ASFIXIANTE. ATÓXICO. CARGA DE 0.8G	LEOLEO	7,60	38,00
88	30	FOLHA	CARTOLINA AMERICA COR AZUL CLARO 48X66CM	REIPEL	1,50	45,00
89	30	FOLHA	CARTOLINA AMERICANA AMARELO CLARO 48X66CM	REIPEL	1,50	45,00
90	30	FOLHA	CARTOLINA AMERICANA AMARELO ESCURO 48X66CM	REIPEL	1,50	45,00
91	30	FOLHA	CARTOLINA AMERICANA COR LARANJA 48CM X66CM	REIPEL	1,50	45,00
92	30	FOLHA	CARTOLINA AMERICANA MARRON 48X66CM	REIPEL	1,50	45,00
93	30	FOLHA	CARTOLINA AMERICANA ROSA CLARO 48X66CM	REIPEL	1,50	45,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

94	30	FOLHA	CARTOLINA AMERICANA ROSA ESCURO 48X66 CM	REIPEL	1,50	45,00
95	30	FOLHA	CARTOLINA AMERICANA ROXO 48X66CM	REIPEL	1,50	45,00
96	30	FOLHA	CARTOLINA AMERICANA VERDE CLARO 48X66CM	REIPEL	1,50	45,00
97	30	FOLHA	CARTOLINA AMERICANA VERDE ESCURO 48X66CM	REIPEL	1,50	45,00
98	30	FOLHA	CARTOLINA AMERICANA VERMELHO ESCURA 48X66CM	REIPEL	1,50	45,00
99	30	FOLHA	CARTOLINA AMERICANA COR LILAS 48X66CM	REIPEL	1,50	45,00
109	25	CX	CLIPS N°. 8/0 GALVANIZADO ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES 1ª QUALIDADE.	BRW	10,00	250,00
111	01	CX	COLA BRANCA 90G LAVÁVEL, A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO CX COM 12 UNIDADE.	FRAMA	21,00	21,00
120	16	CX	COLCHETE DE AÇO METÁLICO N° 15 CAIXA COM 72 UNIDADES.	CHAPARRAU	15,00	240,00
124	147	UND	CORRETIVO FITA 5MM X 10M	LYKE	6,00	882,00
126	30	UND	E.V.A AZUL CLARO	GATE	1,50	45,00
127	30	UND	E.V.A AMARELO ESCURO	GATE	1,50	45,00
128	30	UND	E.V.A AZUL	GATE	1,50	45,00
131	09	CX	ENVELOPE DE 240 X 340 MM CAIXA COM 100 UNIDADES.	REIPEL	35,00	315,00
132	07	PCT	ENVELOPE DE PAPEL KRAFT LISO BRANCO 200X280MM PACOTE COM 250 UNIDADE	REIPEL	75,00	525,00
133	09	PCT	ENVELOPE DE PAPEL KRAFT LISO BRANCO PARA PAPEL A4, PACOTE COM 250 UNIDADES. 310X410MM	REIPEL	150,00	1.350,00
135	09	PCT	ENVELOPE DE PAPEL KRAFT LISO NATURAL 310X410MM PARA PAPEL A4 PACOTE COM 250 UNIDADES.	SCRITY	124,00	1.116,00
136	09	PCT	ENVELOPE DE PAPEL KRAFT LISO NATURAL PARA PAPEL A4 PACOTE COM 250 UNIDADES.	REIPEL	82,00	738,00
142	30	UND	EVA ATOALHADO COR BRANCO	GATE	5,00	150,00
143	30	UND	EVA. BRANCO	GATE	1,65	49,50
144	30	UND	EVA COM GLITER AMARELO ESCURO	GATE	3,00	90,00
145	30	UND	EVA COM GLITER DOURADO 40X60CM	GATE	3,00	90,00
146	30	UND	EVA COM GLITER LILAS	GATE	3,00	90,00
147	30	UND	EVA COM GLITER MARRON	GATE	3,00	90,00
148	30	UND	EVA COM GLITER PRATA	GATE	3,00	90,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

149	30	UND	EVA COM GLITER PRETO	GATE	3,00	90,00
150	30	UND	EVA GLITER BRANCO	GATE	3,00	90,00
153	50	MT	FELTRO AZUL, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER; LARGURA: 1,40M DE LARGURA, GRAMATURA: MÍNIMO DE 177 G/M².	PLASTI.CO	22,00	1.100,00
154	50	MT	FELTRO BEGE, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER; LARGURA: 1,40M DE LARGURA, GRAMATURA: MÍNIMO DE 177 G/M².	PLASTI.CO	22,00	1.100,00
155	50	MT	FELTRO LISO NA COR VERDE, MEDINDO 1,40 DE LARGURA COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER; LARGURA: 1,40M DE LARGURA. GRAMATURA: MÍNIMO DE 177 G/M².	PLASTI.CO	22,00	1.100,00
156	50	MT	FELTRO MARROM, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER; LARGURA: 1,40M DE LARGURA, GRAMATURA: MÍNIMO DE 177 G/M².	PLASTI.CO	22,00	1.100,00
157	50	MT	FELTRO NA COR AMARELO, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER; LARGURA: 1,40M DE LARGURA. GRAMATURA: MÍNIMO DE 177 G/M².	PLASTI.CO	22,00	1.100,00
158	50	MT	FELTRO NA COR BRANCA, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER; LARGURA: 1,40M DE LARGURA, GRAMATURA: MÍNIMO DE 177 G/M².	PLASTI.CO	22,00	1.100,00
159	300	MT	FELTRO NA COR VERMELHO, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER; LARGURA: 1,40M DE LARGURA, GRAMATURA: MÍNIMO DE 177 G/M².	PLASTI.CO	22,00	6.600,00
160	50	MT	FELTRO PINK, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER; LARGURA: 1,40M DE LARGURA, GRAMATURA: MÍNIMO DE 177 G/M².	PLASTI.CO	22,00	1.100,00
161	50	MT	FELTRO PRETO, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER; LARGURA: 1,40M DE LARGURA, GRAMATURA: MÍNIMO DE 177 G/M².	PLASTI.CO	20,00	1.000,00
162	50	MT	FELTRO VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER; LARGURA: 1,40M DE LARGURA, GRAMATURA: MÍNIMO DE 177 G/M².	PLASTI.CO	20,00	1.000,00
166	330	UND	FOLHA DE E.V.A. 40 X 60 CM, AZUL CLARA	GATE	1,83	603,90
167	330	UND	FOLHA DE E.V.A. 40 X 60 CM, AZUL ESCURA	GATE	1,85	610,50
168	330	UND	FOLHA DE E.V.A. 40 X 60 CM, BEGE	GATE	1,83	603,90
169	225	UND	FOLHA DE E.V.A. 40 X 60 CM, BRANCA	GATE	1,83	411,75
170	330	UND	FOLHA DE E.V.A. 40 X 60 CM, LARANJA	GATE	1,83	603,90





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

171	225	UND	FOLHA DE E.V.A. 40 X 60 CM, LILÁS	GATE	1,80	405,00
172	330	UND	FOLHA DE E.V.A. 40 X 60 CM, MARRON	GATE	1,80	594,00
173	155	UND	FOLHA DE E.V.A. 40 X 60 CM, NA COR AMARELA	GATE	1,80	279,00
174	225	UND	FOLHA DE E.V.A. 40 X 60 CM, PRETA	GATE	1,80	405,00
175	330	UND	FOLHA DE E.V.A. 40 X 60 CM, ROSA	GATE	1,80	594,00
176	330	UND	FOLHA DE E.V.A. 40 X 60 CM, VERDE CLARA	GATE	1,80	594,00
177	225	UND	FOLHA DE E.V.A. 40 X 60 CM, VERDE ESCURA	GATE	1,80	405,00
178	325	UND	FOLHA DE E.V.A. 40 X 60 CM, VERMELHA	GATE	1,80	585,00
179	80	UND	FOLHA DE E.V.A. ATOALHADO, 40 X 60 CM, AMARELA	GATE	4,75	380,00
180	80	UND	FOLHA DE E.V.A. ATOALHADO, 40 X 60 CM, AZUL	GATE	4,75	380,00
181	80	UND	FOLHA DE E.V.A. ATOALHADO, 40 X 60 CM, BRANCA	GATE	5,00	400,00
182	135	UND	FOLHA DE E.V.A. ATOALHADO, 40 X 60 CM, LARANJA	GATE	5,00	675,00
183	80	UND	FOLHA DE E.V.A. ATOALHADO, 40 X 60 CM, LILÁS	GATE	5,00	400,00
184	80	UND	FOLHA DE E.V.A. ATOALHADO, 40 X 60 CM, MARRON	GATE	5,00	400,00
185	80	UND	FOLHA DE E.V.A. ATOALHADO, 40 X 60 CM, ROSA	GATE	5,00	400,00
186	135	UND	FOLHA DE E.V.A. ATOALHADO, 40 X 60 CM, VERDE	GATE	5,00	675,00
187	135	UND	FOLHA DE E.V.A. ATOALHADO, 40 X 60 CM, VERMELHO	GATE	5,00	675,00
206	75	UND	FOLHA E.V.A. ATOALHADO 40 X 60 CM, NA COR PRETA	GATE	5,00	375,00
211	10	UND	FURADOR PAPEL E EVA REGULAR ESTRELA 16MM	GATE	50,00	500,00
220	22	UND	GRAMPEADOR DE LONGO ALCANÇE DE METAL PARA GRAMPOS DE 26/6, AJUSTE DE ATÉ 30 CM REGUA MILIMETRADA NA LATERAL LIMITADOR DE MEDIDA PARA MAIOR PERFEIÇÃO NO AJUSTE IDEAL PARA ENCADERNAÇÃO DE ESCRITÓRIO METAL BASE DO GRAMPO REVERSÍVEL. CAPACIDADE DE GRAMPEAMENTO INICIAL DE ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL DE UMA SÓ VEZ.	LYKE	150,00	3.300,00
221	18	UND	GRAMPEADOR DE TAPECEIRO EM AÇO, PROFISSIONAL, PARA GRAMPOS 106/6.	KAZ	41,50	747,00
227	10	UND	GRAMPEADOR PROFISSIONAL METÁLICO PARA ATÉ 100 FOLHAS (75G/M²). UTILIZA GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13. SISTEMA PRÁTICO DE ABASTECIMENTO DE GRAMPOS PELA	MASTERPRINT	54,00	540,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

			PARTE			
258	10	CX	LÁPIS DE COR 24 CORES REDONDO CORES VIVAS E INTENSA, DE 1ª QUALIDADE, ÓTIMA COBERTURA FEITO D MATERIAL NÃO TÓXICO.	LYKE	11,00	110,00
275	51	UND	MOUSE SEM FIO USB PRETO TECNOLOGIA 2.4GHZ 1200 DPI PLUG&PLAY DESIGN ANATÔMICO ALCANCE: 10 METROS ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AAA (NÃO INCLUSAS). ITENS INCLUSO: 1 MOUSE SEM FIO, 1 MINI RECEPTOR, 1 MANUAL DO USUÁRIO.	EXBOM	22,00	1.122,00
300	250	PCT	PAPEL PARA FOTO TAMANHO A4 180G PACOTE COM 20 FOLHAS	MASTERPRINT	6,50	1.625,00
307	186	UND	PASTA ABA ELÁSTICO OFICIO SIMPLES RESISTENTE 100% PLÁSTICO TRANSPARENTE 235 LARGURA X 350 ALTURA MM.	ACP	1,85	344,10
308	265	UND	PASTA AZ	FRAMA	11,00	2.915,00
313	10	CX	PASTA SUSPENSIVA KRAFT 170G HASTE PLÁSTICA, COM VISOR, ETIQUETA, GRAMPO PLÁSTICO CX COM 50 UND	FRAMA	89,90	899,00
314	67	CX	PASTA SUSPENSIVA KRAFT HASTE DE PVC CAIXA COM 50 UNID COM VISOR DE PAPEL, GRAMPO TRILHO, HASTE EM PVC REMOVÍVEL; MEDIDAS DA PASTAS 36 CM DE COMPRIMENTO, 24 CM DE ALTURA, 40/41 CM ENCAIXE DA VARETA	FRAMA	100,00	6.700,00
319	12	UND	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS PARA NO MÍNIMO 60 FOLHAS	LYKE	120,00	1.440,00
323	160	UND	PILHAS ALCALINAS TAMANHO AA	ELGIN	2,00	320,00
326	46	CX	PINCEL MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA TINTAS FLUORESCENTES BRILHANTES BOA RESISTÊNCIA À LUZ DESTACA-SE MESMO EM PAPEL DE FOTOCÓPIA E FAX COR AMARELO CAIXA COM 12.	MASTERPRINT	9,90	455,40
327	36	CX	PINCEL MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA TINTAS FLUORESCENTES BRILHANTES BOA RESISTÊNCIA À LUZ DESTACA-SE MESMO EM PAPEL DE FOTOCÓPIA E FAX COR VERDE LIMÃO CAIXA COM 12.	MASTERPRINT	9,90	356,40
366	19	CX	TINTA AZUL, PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO CX COM 12 X 40 ML	LYKE	140,00	2.660,00
386	05	UND	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO - 1 LITRO COR PRETA NÃO MANCHA OS QUADROS; FÁCIL	PITSTOP	160,00	800,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

			REMOÇÃO; CORES FORTES E VIVAS PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO; FRASCO COM BICO APLICADOR PARA FACILITAR A INJEÇÃO NOS REFIS E PINCÉIS.			
387	05	UND	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO - 1 LITRO COR VERMELHA NÃO MANCHA OS QUADROS; FÁCIL REMOÇÃO; CORES FORTES E VIVAS PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO; FRASCO COM BICO APLICADOR PARA FACILITAR A INJEÇÃO NOS REFIS E PINCÉIS.	PITSTOP	160,00	800,00
388	05	UND	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO AZUL - 1 LITRO COR AZUL NÃO MANCHA OS QUADROS; FÁCIL REMOÇÃO; CORES FORTES E VIVAS PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO; FRASCO COM BICO APLICADOR PARA FACILITAR A INJEÇÃO NOS REFIS E PINCÉIS.	PITSTOP	160,00	800,00
389	15	CX	TINTA PRETA, PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO CX COM 12 X 40 ML	LYKE	135,00	2.025,00
390	16	UND	TINTA REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO BRANCO 200ML AZUL	PITSTOP	55,00	880,00
391	11	UND	TINTA REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO BRANCO 200ML PRETA	PITSTOP	55,00	605,00
392	9	UND	TINTA REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO BRANCO 200ML VERMELHA	PITSTOP	55,00	495,00
393	01	CX	TINTA VERMELHA, PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO CX COM 12 X 40 ML	LYKE	137,00	137,00
394	15	RL	TNT COR VERMELHA CLARO ROLO MEDINDO 1,40X50M	GATE	67,00	1.005,00
395	3	RL	TNT DA COR PRETO MEDINDO 140CM X 50MTS	GATE	67,00	201,00
396	11	RL	TNT NA COR AMARELA, ROLO MEDINDO 1,40 X 50 M	GATE	67,00	737,00
397	11	RL	TNT NA COR AZUL, ROLO MEDINDO 1,40 X 50 M	GATE	67,00	737,00
398	23	RL	TNT NA COR BRANCA, ROLO MEDINDO 1,40 X 50 M	GATE	67,00	1.541,00
399	3	RL	TNT NA COR LARANJA ROLO MEDINDO 1,40X50MT	GATE	67,00	201,00
400	17	RL	TNT NA COR PRETA, ROLO MEDINDO 1,40 X 50 M	GATE	67,00	1.139,00
401	23	RL	TNT NA COR ROSA ROLO MEDINDO 1,40 X 50 M	GATE	68,00	1.564,00
403	23	RL	TNT NA COR ROXO ROLO MEDINDO 1,40 X 50 M	GATE	68,00	1.564,00
405	18	RL	TNT NA COR VERDE, ROLO MEDINDO 1,40 X 50 M	GATE	68,00	1.224,00
406	06	RL	TNT NA COR VERMELHA ESCURO, ROLO MEDINDO 1,40 X 50 M	GATE	68,00	408,00
VALOR TOTAL:					R\$ 88.769,75	
Valor Total Por Extenso: oitenta e oito mil e setecentos e sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos.						





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

FORNECEDOR: LICITA MAIS HOFFMANN LTDA CNPJ: 50.202.063/0001-07 ENDEREÇO: RUA VENCESLAU BRÁS, 146. BAIRRO SÃO PEDRO, JI-PARANÁ-RO CEP: 76.913-645 REPRESENTANTE LEGAL: LUANA HOFFMANN DOS SANTOS C.P.F ***.798.062-** FONE: (69) 9 9981-7676 / (69) 3422-7040 E-MAIL: licitacao.start@gmail.com						
VALORES REGISTRADOS CLASSIFICAÇÃO - 1ª						
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
14	04	PCT	BALÃO AZUL CLARO Nº 7 PCT 50 UND	IDEATEX	6,29	25,16
16	04	UND	BALÃO NUMERO 7 BRANCO PCT COM 50 UNID	IDEATEX	6,29	25,16
17	04	UND	BALÃO LARANJADA Nº 7 PCT 50 UND	IDEATEX	6,29	25,16
19	04	UND	BALÃO NUMERO 7 LILAS PCT 50 UND	IDEATEX	6,29	25,16
29	04	PCT	BALAO VERMELHO ESCURO N ° 7 PCT 50 UNID	IDEATEX	6,29	25,16
30	45	UND	BARBANTE CRU CONES COM 700G NÚMERO N ° 08 COMPOSIÇÃO 85% ALGODÃO 15% OUTRAS FIBRAS - 538 METROS	BANDEIRANTE	18,00	810,00
34	20	UND	BATERIA ALCALINA 9V	OUROLUX	7,09	141,80
35	170	PCT	BEXIGA Nº 07 LISA CORES SORTIDAS PACOTE COM 50 UNIDADES.	IDEATEX	6,30	1.071,00
50	100	UND	BLOCOS DE NOTAS ADESIVAS, COLEÇÃO DIVERSÃO COLORIDA, 100 FOLHAS	BRW	4,29	429,00
54	05	RL	BOBINA DE SACOLA PLÁSTICA PICOTADA VIRGEM, 30 X 40 CM, ROLO COM 500 SACOS, SEM DOBRAS	PLASMEL	61,00	305,00
61	430	UND	CADERNO BROCHURA, CAPA DURA, 200 X 275 MM, COM 96 FOLHAS	JANDAIA	10,33	4.441,90
62	05	UND	CADERNO DE 20 MATÉRIAS CAPA DURA - 320 FOLHAS CAPA DURA ESPIRAL FORMATO: 200 X 275 MM GRAMATURA 56G/M²	JANDAIA	40,45	202,25
63	100	UND	CADERNO UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, COM 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS	JANDAIA	18,50	1.850,00
69	38	UND	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS PC123, MEMÓRIA, %, INVERSÃO DE SINAIS, RAIZ QUADRADA, DUPLO ZERO, TECLA OFF. ALIMENTAÇÃO: BATERIA E SOLAR.	MASTERPRINT	19,00	722,00
70	04	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA PONTA DE AÇO 0.7MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO TRANSPARENTE E SEXTAVADO (NÃO ROLA NA MESA), PONTA FINA, TINTA PRETA, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, CAIXA	COMPACTOR	35,00	140,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

			COM 50 UND.			
71	80	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 CRISTAL, TINTA AZUL, PONTA MÉDIA DE 1MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO, BOLA DE TUGSTENIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	COMPACTOR	27,86	2.228,80
72	31	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 CRISTAL, TINTA PRETA, PONTA MÉDIA DE 1MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO, BOLA DE TUGSTENIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	COMPACTOR	27,86	863,66
73	26	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 CRISTAL, TINTA VERMELHA, PONTA MÉDIA DE 1MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO, BOLA DE TUGSTENIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	COMPACTOR	27,86	724,36
78	155	CX	CANETA HIDOGRAFICA 12 CORES, SECAGEM RÁPIDA, LEVE E MACIA, TINTA LAVÁVEL.	FUTURO	4,03	624,65
102	160	UND	CARTOLINA VERDE 500X600MM	REIPEL	0,88	140,80
108	30	CX	CLIPS Nº 6/0 GALVANIZADO ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES 1ª QUALIDADE.	BRW	6,50	195,00
110	91	CX	COLA BRANCA 40G LAVÁVEL, A BASE DE ÁGUA, NÃO TOXICO CAIXA COM 12 UNIDADE.	MAXI	10,30	937,30
112	134	CX	COLA DE CONTATO TRANSPARENTE 90G PARA ISOPOR, MANTAS RÍGIDAS COMO FELTRO, EVA, PAPÉIS E MATERIAIS SIMILARES. INDICADA PARA USO EM TRABALHOS ARTESANAIS, ENFEITES DE FESTAS, CARNAVAL, MAQUETES, NO ESCRITÓRIO E NA ESCOLA COM BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ÁLCOOL E SECAGEM RÁPIDA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	ZAS-TRAZ	60,68	8.131,12
113	05	CX	COLA EM BASTÃO, ATÓXICA E LAVÁVEL, 10 GRAMAS COM 12	FUTURO	14,06	70,30
130	200	UND	EMBALAGEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 12 X 30 CM	PLASMEL	0,14	28,00
140	45	UND	ESTILETE COM CORPO PLASTICO, REVESTIDO COM BORRACHA TERMOPLASTICA, COM LÂMINA TIPO	MASTERPRINT	1,98	89,10





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

			RETA SEGMENTADA COMPRIMENTO TOTAL: 6.1/2 - 165 MM LARGURA DA LÂMINA: 18,0 MM			
141	12	CX	ESTILETE LARGO PLÁSTICO PROFISSIONAL COM TRAVA CAIXA COM 12 UNIDADES	MASTERPRINT	1,98	23,76
164	172	PCT	FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO 48MMX40M PACOTE COM 04 ROLO.	ADELBRAS	13,59	2.337,48
257	320	CX	LÁPIS DE COR 12 CORES REDONDO CORES VIVAS E INTENSAS, ÓTIMA COBERTURA FEITO DE MATERIAL NÃO TOXICO SEGURO PARA CRIANÇAS.	FUTURO	3,85	1.232,00
302	520	CX	PAPEL SULFITE 75G 210X297 A4 COM 500 FOLHAS CAIXA COM 10 RESMAS.	REPORT	237,00	123.240,00
321	20	UND	PILHA ALCALINA C	OUROLUX	9,81	196,20
322	20	UND	PILHAS ALCALINA TAMANHO AAA	ALFACELL	1,96	39,20
334	27	CX	PINCEL PARA EVA, PONTA DUPLA, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES	ONDA	2,19	59,13
339	27	UND	PISTOLA PARA COLA QUENTE 11 MM.	CLASSE	1,50	40,50
340	27	UND	PISTOLA PARA COLA QUENTE 7 MM	CLASSE	0,65	17,55
361	40	CX	TESOURA ESCOLAR 13 CM CORES SORTIDAS PONTA ARREDONDADA LÂMINA EM AÇO INOX COM ESCALA DE 5 CM IMPRESSA CABO DE REINO TERMOPLÁSTICA ANATÔMICO COLORIDO CX COM 24 UNIDADES.	ONDA	44,83	1.793,20
362	24	UND	TESOURA GRANDE COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.	BRW	5,85	140,40
363	113	UND	TESOURA MEDIA COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL	BRW	4,40	497,20
364	05	UND	TESOURA MULTIUSO LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE POLIPROPILENO CORES DIVERSAS 8,5 POLAGADAS.	MASTERPRINT	2,82	14,10
VALOR TOTAL:					R\$ 153.902,56	
Valor Total Por Extenso: cento e cinquenta e três mil e novecentos e dois reais e cinquenta e seis centavos.						

FORNECEDOR: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA – EPP

CNPJ: 04.925.681/0001-50

ENDEREÇO: AV. PE ADOLPHO ROHL, 2136 CENTRO, JARU – RO

CEP: 76890-000

REPRESENTANTE LEGAL: DELZELY TEIXEIRA BASTOS DE ALMEIDA **C.P.F** ***.775.712-**

FONE: (69)3521-2325/3521-2853

E-MAIL: papelariateixeirajaru@hotmail.com

VALORES REGISTRADOS
CLASSIFICAÇÃO - 1ª



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
33	50	UND	BATERIA 3V CR 2032	MAXPRINT	2,17	108,50
49	25	BL	BLOCO PARA FLIP- COM PICOTE 64X88CM 50 FL.	SÃO DOMINGOS	72,01	1.800,25
55	10	UND	BOBINA PARA PONTO 57X300 TÉRMICA AMARELA. BOBINA EM PAPEL TÉRMICO APLICAÇÃO: REGISTRADOR ELETRÔNICO DE PONTO GRAMATURA PAPEL: TERMOSCRIP 56 GRS, TERMOBANK 58 GRS DESCRIÇÃO TÉCNICA: BOBINAS EM PAPEL TÉRMICO 56 GRS (AMARELO), LEGIBILIDADE DOS DADOS 5 ANOS OU NO PAPEL TERMOBANK 58 GRS(PALHA) - LEGIBILIDADE DOS DADOS 7 ANOS CONFORME INSTRUÇÃO DE CONSERVAÇÃO DO PAPEL.	SLIFER	35,50	355,00
56	5	UND	BOBINA TÉRMICA A SER UTILIZADA EM RELÓGIOS PONTOS DA MARCA HENRY PRISMA SUPERFÁCIL, MEDINDO: 55MM DE LARGURA X 300M DE COMPRIMENTO; DIÂMETRO INTERNO DO TUBETE: 13 MM.	SLIFER	59,50	297,50
60	210	UND	CADERNO 1/4 BROCHURA, CAPA DURA, COM MÍNIMO DE 96 FOLHAS	JANDAIA	7,00	1.470,00
74	5	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, RETRÁTIL COM O GRIP EMBORRACHADO, CORPO DA CANETA NA COR AZUL, TINTA DE BAIXA VISCOSIDADE, PONTA MÉDIA DE AÇO INOX 1,0 MM - CAIXA COM 12 UNIDADES	PILOT	85,00	425,00
75	20	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA RECARREGAVEL, COM CARGA RFJS-GP(MEDIA)1.0 PONTA DE AÇO RETRÁTIL GRIP EM BORRACHA MACIA ESFERA DE 1.0 MEDIA E CORPO FUME TINTA A BASE DE ÓLEO COM CX DE 12 UNIDADES COR PRETA.	PILOT	89,90	1.798,00
76	20	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA RECARREGAVEL, COM CARGA RFJS-GP(MEDIA)1.0 PONTA DE AÇO RETRÁTIL GRIP EM BORRACHA MACIA ESFERA DE 1.0 MEDIA E CORPO FUME TINTA A BASE DE ÓLEO COM CX DE 12 UNIDADES COR AZUL.	PILOT	89,90	1.798,00
77	10	UND	CANETA FIXA CHAPÉU CANETA FIXA-COR AZUL TIPO MATERIAL ALUMINIO. COR VERMELHA	CANETA FIXA	26,00	260,00
105	25	CX	CLIPS Nº 2/0 GALVANIZADO ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADE 1ª QUALIDADE.	BACCHI	2,74	68,50
106	25	CX	CLIPS Nº 3/0 GALVANIZADO ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100	BACCHI	2,74	68,50



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

			UNIDADES.			
114	130	UND	COLA INSTANTÂNEA ULTRA RÁPIDA 20G - MATERIAL COMPATÍVEL PLÁSTICO, BORRACHA, MADEIRA, CERÂMICA À PROVA D'ÁGUA	LEOART	10,42	1.354,60
116	65	UND	COLA PARA ARTESANATO DE SILICONE 60ML / 51 GRAMAS	BRW	6,60	429,00
119	15	CX	COLCHETE DE AÇO METÁLICO Nº 10 CAIXA COM 72 UNIDADES.	CHAPARRAU	10,20	153,00
121	10	CX	COLCHETE DE AÇO METÁLICO Nº 8 CAIXA COM 72 UNIDADES.	CHAPARRAU	8,90	89,00
122	21	CX	COLCHETE DE AÇO METÁLICO Nº. 12 CAIXA COM 72 UNIDADES	CHAPARRAU	12,70	266,70
123	30	UND	CORDA DE PULAR TAM. 3 METROS	SCALIBUL	19,90	597,00
151	42	UND	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA GALVANIZADO	CAVIA	1,58	66,36
199	50	UND	FOLHA DE E.V.A. ESTAMPADO	MAKE +	7,00	350,00
226	50	UND	GRAMPEADOR MINI ATÉ 12 FOLHAS MODELO MINI, ALTA QUALIDADE, BASE: 5,8CM E COM EXTRATOR DIMENSÕES DO ITEM C X L X A 24,6 X 7 X 5,3 CENTÍMETROS COMPATÍVEL COM GRAMOS 24/6/ E 26/6	BRW	6,72	336,00
237	5	UND	INFLADOR ENCHEDOR DE BALÕES DIMENSÕES DO PRODUTO: 21 X 15 X 18 CM; 1,2 QUILOGRAMAS; VOLTAGEM: 110V; POTÊNCIA: 600W - RUÍDO: <85DB - BOCAL FUNCIONA INDIVIDUALMENTE AO SER PRESSIONADO ITENS INCLUSOS: 1 ENCHEDOR DE BALÕES 2 BICOS ADAPTADORES P/ BALÕES PEQUENOS 1 MANUAL EM PORTUGUÊS - GARANTIA DE 3 MESES CONTRA QUAISQUER DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E TRANSPORTE.	KIT	260,00	1.300,00
247	10	UND	KIT COM 3 CANETAS PARA QUADRO BRANCO + 3 REFIS, NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO PONTA MACIA DE POLIÉSTER, TINTA QUE APAGA FACILMENTE E DISSOLVE EM PÓ. É RECARREGÁVEL COM O REFIL	BRW	34,99	349,90
250	12	KIT	KIT DE TINTA 504 COM 4 CORES ITENS INCLUSO NESSE KIT: 1 REFEL BLACK T504 127ML 1 REFIL CYAN T504 70ML 1 REFIL MAGENTA T504 70ML 1 REFIL YELLOW T504 70ML PARA USO EM IMPRESSORAS: L-6161 L-4150 L-4160 L-6191 L-6171	MASTERPRINT	41,00	492,00
276	10	PCT	PAPEL OPALINE A4 180GR 50 FLS, BRANCO	SCRITYI	16,70	167,00
298	20	UND	PAPEL KRAFT 40CM NATURAL BOBINA COM NO MÍNIMO DE 100MTS	SCRITYI	60,00	1.200,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

301	2	PCT	PAPEL SEDA BRANCO 50X70 1000 FOLHAS	REIPEL	49,99	99,98
305	2	PCT	PAPEL SULFITE BRANCO A4 120G 210MMX297MM PT 50 FL	JANDAIA	13,90	27,80
312	5	UND	PASTA SANFONADA PLÁSTICA 31 DIVISÓRIAS	DELLE	59,79	298,95
328	26	UND	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO AZUL 1100-P ESCRITA GROSSA RECARREGÁVEL TINTA A BASE DE ÁLCOOL. PONTA DE FELTRO	BRW	4,45	115,70
329	21	UND	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO PRETO 1100-P ESCRITA GROSSA RECARREGÁVEL TINTA À BASE DE ÁLCOOL. PONTA DE FELTRO	BRW	4,45	93,45
330	21	UND	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO VERMELHO 1100-P ESCRITA GROSSA RECARREGÁVEL TINTA À BASE DE ÁLCOOL. PONTA DE FELTRO	BRW	4,45	93,45
350	30	UND	REGISTRADOR A/Z ALTAMENTE RESISTENTE E DURÁVEL, FORMATO OFÍCIO, LOMBADA LARGA COM MECANISMO NIQUELADO, LARG. 285 X ALT. 75 X COMP. 345MM, COR PRETO.	FRAMA	17,52	525,60
384	20	UND	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO DE 40ML COR PRETA	RADEX	4,42	88,40
385	10	UND	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO FRASCO COM 40 ML NA COR PRETA	RADEX	4,42	44,20
VALOR TOTAL:					R\$ 16.987,34	
Valor Total Por Extenso: dezesseis mil e novecentos e oitenta e sete reais e trinta e quatro centavos.						

FORNECEDOR: COMERCIAL GIRARDELLO LTDA
CNPJ: 84.642.099/0001-15
ENDEREÇO: AV LIBERDADE 3813, CENTRO (S-01), VILHENA-RO
CEP: 76.980-098
REPRESENTANTE LEGAL: LURDES BORTOLINI GIRARDELLO **C.P.F** ***.068.422-**
FONE: (69) 3322-6385/ (69) 3322-3719
E-MAIL: CONMASTER@HOTMAIL.COM

VALORES REGISTRADOS
CLASSIFICAÇÃO - 1ª

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
47	180	UND	BLOCO AUTOADESIVO TIPO RASCUNHO (CORES VARIADAS) TAMANHO APROXIMADO 50 X 50 MM, BLOCO COM 100 FOLHAS.	JOCAR	6,20	1.116,00
82	100	UND	CAPAS COLORIDAS PARA ENCADERNAÇÕES TAMANHO A4	LASSANE	0,66	66,00
83	100	UND	CAPAS TRANSPARENTES PARA ENCADERNAÇÕES TAMANHO A4	LASSANE	0,66	66,00
101	30	FOLHA	CARTOLINA COR BRANCA AMERICANA MINIMO 48X66CM	VMP	1,56	46,80
103	20	UND	CASCOLA PORCELANA FRIA É UM ADESIVO À BASE DE PVA 500G	CASCOLA	31,10	622,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

107	25	CX	CLIPS Nº 4/0 GALVANIZADO ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES 1ª QUALIDADE	BACCHI	2,79	69,75
205	75	UND	FOLHA E.V.A. ATOALHADO 40 X 60 CM, NA COR PRATA	BRW	6,53	489,75
207	125	UND	FOLHA E.V.A. COM LISTA FINA	BRW	7,92	990,00
223	16	UND	GRAMPEADOR EM INOX PARA GRAMPOS 26/6	MASTERPR INT	14,47	231,52
241	08	UND	JOGO DE MEMORIA 40 PEÇAS EM MADEIRA COLUNA MATERIAL: MDF; TAMANHO: 5 X 5 X 0,3CM (CADA PEÇA); 13 X 13 X 6,5 CM (ESTOJO DE MDF); COMPOSIÇÃO: 40 PEÇAS CADA JOGO DA MEMÓRIA; FIGURAS E PALAVRAS.	CARLU	36,10	288,80
242	08	JG	JOGO EDUCATIVO SEQUENCIA LÓGICA LÚDICO, CONFECCIONADA EM M.D.F. COMPOSTA POR 16 PEÇAS DE 7 X 7 CM REPRESENTANDO AS SEQUÊNCIAS E OS MOMENTOS DE CADA UM EM FIGURAS, PINTADAS E SERIGRAFADAS COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA EM UMA DAS FACES. EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 17 X 9,5 X 4,5 CM, COM TAMPA SERIGRAFADA.	CARLU	48,00	384,00
246	04	KIT	JOGOS ARAMADOS MONTANHA RUSSA. KIT	CARLU	253,28	1.013,12
VALOR TOTAL:					R\$ 5.383,74	
Valor Total Por Extenso: cinco mil e trezentos e oitenta e três reais e setenta e quatro centavos.						

FORNECEDOR: P.A.R FRANCA INFORMÁTICA

CNPJ: 46.756.549/0001-01

ENDEREÇO: AV CASTELO BRANCO943, DOS PIONEIROS, PIMENTA BUENO-RO

CEP: 76.970-000

REPRESENTANTE LEGAL: PEDRO ALCINO ROQUE FRANCA **C.P.F** ***.314.812-**

FONE: (69) 99961-8861

E-MAIL: cefasprocessos@gmail.com

VALORES REGISTRADOS
CLASSIFICAÇÃO - 1ª

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
208	30	UND	FONTE DE ALIMENTACAO DE COMPUTADOR COM POTENCIA DE 400W, PADRÃO ATX: 12V 2.31V; VENTILADOR: 12 CM; POTÊNCIA: 400W; FAIXA DE TEMPERATURA OPERACIONAL: 0 A 50 °C; EFICIÊNCIA MÁXIMA: 80%; ENTRADA AC: 100V ; 240V 47HZ ; 60HZ; PFC ATIVO; FÍSICO: DIMENSÃO DO PRODUTO (LXAXP): 140 X 86 X 150 MM; CABO DE FORÇA: 1,5 METROS (NBR 14136); COR: PRETA; CONECTORES: CONECTOR MB ATX (24 PINOS): 1; CONECTOR ATX 12V (4+4 PINOS): 1; CONECTOR	VINIK	193,00	5.790,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

			PATA(MOLEX): 2; CONECTOR SATA: 4 CONECTOR PCI-E (6+2 PINOS): 1; CARACTERÍSTICAS: FONTE CERTIFICADA COM SELO 80 PLUS WHITE; PFC ATIVO; CONTROLE INTELIGENTE DE TEMPERATURA; VENTILADOR DE 12 CM SILENCIOSO; PROTEÇÃO INTERNA CONTRA SOBRETENSÃO (OVP), SUBTENSÃO (UVP), SOBRECARGA DE CORRENTE (OCP), SOBRECARGA DE POTÊNCIA (OPP) E CURTO-CIRCUITO (SCP); BIVOLT AUTOMÁTICO (110V ; 230V); CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 X FONTE 400W; GARANTIA: 12 MESES.			
233	10	UND	HD EXTERNO 1TB USB 3.0; INFORMAÇÕES TÉCNICAS: CAPACIDADE: 1TB; COR: PRETO; REQUISITOS DE SISTEMA: COMPATÍVEL COM A MAIORIA DOS SISTEMAS WINDOWS E MACOS; PORTA USB 3.0; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: DISCO RÍGIDO PORTÁTIL DE 1TB; CABO USB 3.0 DE 18 POLEGADAS (45,72 CM); GUIA RÁPIDO; SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE DADOS DE RESGATE; GARANTIA: 12 MESES.	TOSHIBA CANVIO BASIS 1TB	359,00	3.590,00
234	02	UND	HD EXTERNO 3.0 CAP. 4 TB DISCO RÍGIDO PORTÁTIL COM CABO USB 3.0 - COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 04 (QUATRO) TERABYTE - SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE DADOS DE RESGATE	TOSHIBA CANVIO BASIS 4TB	950,00	1.900,00
236	20	UND	HUB SWITCH MESA 8 PORTAS GIGA 10/100/1000MBPS DESTAQUES: 8 PORTAS GIGABIT RJ45 10/100/1000MBPS DE AUTO- NEGOCIAÇÃO, SUPORTA AUTO MDI / MDIX - CONTROLO DE FLUXO IEEE 802.3X PERMITE TRANSFERÊNCIA FIÁVEL DE DADOS - REVESTIMENTO EM FERRO, PARA USAR EM MESA OU MONTADO NA PAREDE SUPORTA QOS (IEEE 802.1P) PLUG AND PLAY, NÃO NECESSITA DE QUALQUER CONFIGURAÇÃO OS AUTO RECURSOS DESTE SWITCH GIGABIT PROPORCIONAM UMA INSTALAÇÃO PLUG AND PLAY E SEM COMPLICAÇÕES. NENHUMA CONFIGURAÇÃO É NECESSÁRIA. A FUNÇÃO AUTO MDI / MDIX ELIMINA A NECESSIDADE DE CABOS CRUZADOS. A FUNÇÃO AUTO- NEGOCIAÇÃO EM CADA PORTA DETECTA A VELOCIDADE DO LINK DE UM DISPOSITIVO DE REDE (10, 100 OU	SWITCH TP- LINK LS1008G-8 PORTAS	295,00	5.900,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

			1000 MBPS) E AJUSTA INTELIGENTEMENTE PARA COMPATIBILIDADE E DESEMPENHO IDEAIS. RECURSOS DE HARDWAREPADRÕES E PROTOCOLOSIEEE 802.3 / 802.3U / 802.3AB / 802.3X CSMA / CDINTERFACE8 10/100 / 1000MBPS PORTAS, AUTO-NEGOCIAÇÃO, AUTO-MDI / MDIXTAMANHODO BUFFER2MBFONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA100-240VAC, 50 / 60HZFAN QUANTIDADE FANLESS DIMENSÕES(LX PXA)6,2X 4,0 X 1,0 POL. (158 X 101 X 25 MM)INDICADOR LEDPOWER SYSTEM LINK, INDICADORES DE VELOCIDADE E DE ATIVIDADE POR PORTA CONSTRUÍDO EM CADA PORTA RJ-45CONSUMO DE ENERGIAMÁXIMA: 4.5W (220V / 50HZ) RECURSOS DE SOFTWARERECURSOS AVANÇADOSTECNOLOGIA VERDE, ECONOMIA DE ENERGIA ATÉ 72% 802.3X FLOW CONTROL, SUPORTA QOS (IEEE802.1P)MÉTODO DE TRANSFERÊNCIAS TORE AND FORWARD OUTROS CERTIFICAÇÃO CE, FCC, ROHSCONTEÚDO DA EMBALAGEM8 PORTAS 10/100 / 1000MBPS DESKTOP MUDAR POWER ADAPTER - MANUAL DO USUÁRIO AMBIENTETEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0 ° C ~ 40 ° C (32 ° F ~ 104 ° F) - TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -40 ° C ~ 70 ° C (-40 ° F ~ 158 ° F) UMIDADE DE OPERAÇÃO: 10% ~ 90%, SEM - CONDENSING UMIDADE DE ARMAZENAMENTO: 5% ~ 90% SEM CONDENSAÇÃO.			
381	20	UND	TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON ECO TANK L6270, NA COR AMARELO, Nº. 504 FRASCO COM 70 ML	ARES	32,00	640,00
417	10	UND	TONER COMPATIVEL LASER JET PRO MFP M130 FN	BYQUALY	35,00	350,00
419	120	UND	TONER COMPATIVEL MODELO: 80A CF208A, PARA IMPRESSORA HP LASER JET PRO 400 M130FN	BYQUALY	24,90	2.988,00
431	05	UND	UNIDADE FOTO CONDUTORA COMPATÍVEL MODELO: 19A CF219A, PARA IMPRESSORA LASER JET PRO MFP M130FN	BYQUALY	27,00	135,00
VALOR TOTAL:					R\$ 21.293,00	
Valor Total Por Extenso: vinte e um mil e duzentos e noventa e três reais.						

FORNECEDOR: LOPES E SOUZA SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA

CNPJ: 07.490.167/0001-27

ENDEREÇO: RUA/TRAVESSA QUINHENTOS E SESENTA E NOVE, (569-A) 368, JARDIM AMÉRICA,





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

VILHENA/RO CEP: 76.980-832 REPRESENTANTE LEGAL: JOSUÉ DA SILVA LOPES C.P.F 407.534.841-53 FONE: (69) 99214-0558 E-MAIL: lopesesouza.sol.integradas@gmail.com						
VALORES REGISTRADOS CLASSIFICAÇÃO - 1ª						
ITEM	QTD	UND	E S P E C I F I C A Ç Õ E S	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
212	05	UND	GARRAFA DE TINTA 544 DA IMPRESSORA EPSON ECO TANK L5290 COR (M) MAGENTA CONTEÚDO: 65ML RENDIMENTO: 7.700 PÁGINAS	PRO RESOLUTION	9,19	45,95
213	05	UND	GARRAFA DE TINTA 544 DA IMPRESSORA EPSON ECO TANK L5290 COR (Y) AMARELO CONTEÚDO: 65ML RENDIMENTO: 7.700 PÁGINAS	PRO RESOLUTION	9,19	45,95
214	05	UND	GARRAFA DE TINTA 544 DA IMPRESSORA EPSON ECO TANK L5290 COR (C) CIANO CONTEÚDO: 65ML RENDIMENTO: 7.700 PÁGINAS	PRO RESOLUTION	9,19	45,95
215	10	UND	GARRAFA DE TINTA 544 DA IMPRESSORA EPSON ECO TANK L5290 COR PRETO (BK) CONTEÚDO: 65ML RENDIMENTO: 4.500 - 7000 PÁGINAS	PRO RESOLUTION	11,99	119,90
303	10	UND	PAPEL SULFITE A4, COLORIDO, 75 GRAMAS, 4 CORES 100 FOLHAS NAS CORES AMARELO, AZUL, ROSA E VERDE (25 FOLHAS DE CADA COR) PAPEL SULFITE A4, COLORIDO, 75 GRAMAS, 4 CORES, 210X297 MM, 100 FOLHAS	SENNINHA	8,69	86,90
371	20	FSC	TINTA ORIGINAL OU SIMILAR COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON ECO TANK L575, NA COR CIANO, Nº. 664, FRASCO COM 70 ML	PRO RESOLUTION	4,24	84,80
372	20	FSC	TINTA ORIGINAL OU SIMILAR COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON ECO TANK L575, NA COR MAGENTA, Nº. 664, FRASCO COM 70 ML	PRO RESOLUTION	4,24	84,80
373	50	FSC	TINTA ORIGINAL OU SIMILAR COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON ECO TANK L575, NA COR PRETA, Nº. 664 FRASCO COM 70 ML	PRO RESOLUTION	4,24	212,00
375	22	FSC	TINTA ORIGINAL OU SIMILAR COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON ECO TANK L575, NA COR AMARELA, Nº. 664, FRASCO COM 70 ML	PRO RESOLUTION	4,24	93,28
415	12	UND	TONER COMPATÍVEL CF283A 83A 283A	PRO RESOLUTION	23,99	287,88
418	12	UND	TÔNÉR COMPATÍVEL MLT-D111S PARA IMPRESSORA SANSUNG XPRESS M2070	PRO RESOLUTION	33,99	407,88
420	120	UND	TONER COMPATIVEL MODELO 17A CF217A, PARA IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP M130FN	PRO RESOLUTION	21,99	2.638,80





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

VALOR TOTAL: R\$ 4.154,09

Valor Total Por Extenso: quatro mil e cento e cinquenta e quatro reais e nove centavos.

FORNECEDOR: AMERICA COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA
CNPJ: 84.558.808/0001-89
ENDEREÇO: RUA RIO BRANCO 1584- SALA 1 – CENTRO, CACOAL-RO
CEP: 76963-856
REPRESENTANTE LEGAL: ALEXANDER MARIANO MIRANDA C.P.F ***.943.262-**
FONE: 69-3441-5729
E-MAIL: americainfo.ro@gmail.com

VALORES REGISTRADOS
CLASSIFICAÇÃO - 1ª

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
235	20	UND	HD SSD 240GB, SATA, LEITURA 540MB/S, GRAVAÇÃO 500MB/S CONTEMPLANDO AS SEGUINTE INFORMações TÉCNICAS: RESISTÊNCIA DE SSD (TBW) - 80 TB; FATOR DE FORMA: SSD INTERNO DE 2,5 POLEGADAS; CAPACIDADE: 240 GB; INTERFACE: SATA 6.0GB / S; TIPO DE DISPOSITIVO: DRIVE DE ESTADO SÓLIDO INTERNO; ALTURA DA UNIDADE: 7,0 MM; FATOR DE FORMA: 2,5 "(7MM); DESEMPENHO: LEITURA: 540 MB / S; GRAVAÇÃO: 500 MB / S; RECURSOS:INTEGRIDADE DE DADOS EM VÁRIAS ETAPAS ALGORITMO; MONITORAMENTO TÉRMICO; ACELERAÇÃO DE GRAVAÇÃO SLC; COLETA DE LIXO ATIVA; SUPORTE TRIM; AUTO-MONITORAMENTO E TECNOLOGIA DE RELATÓRIOS (INTELIGENTE); CÓDIGO DE CORREÇÃO DE ERROS (ECC); EXPECTATIVA DE VIDA (MTTF): 1.5 MILHÕES DE HORAS, GARANTIA EM TERRITÓRIO NACIONAL, GARANTIA DE 36 MESES.	FNX	148,00	2.960,00
254	04	KIT	KIT VELCRON ADESIVO FIXADOR 500 PARES DE FECHO ADESIVO REDONDO. SÃO 500UN DE FECHO MACHO E 500UN DE FECHO FÊMEA. RESISTÊNCIA, DURABILIDADE E ÓTIMA FIXAÇÃO. FECHO ADESIVO SUPER COLANTE COM 1,5CM (15MM) DE DIÂMETRO; COR: BRANCO/PRETO	TKN	165,40	661,60
274	84	UND	MOUSE PAD ERGONÓMICO COM APOIO DE PUNHO PULSO EM GEL SILICONE	KNUP	19,00	1.596,00
316	45	UND	PEN DRIVE 08 GB	MULTILASER	22,85	1.028,25
317	10	UND	PEN DRIVE DE 4 GB	MULTILASER	22,85	228,50
318	40	UND	PENDRIVE 32GB; ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE: 32 GB; VELOCIDADE DE	SANDISK	32,95	1.318,00





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

			LEITURA: ATÉ 100MB/S; PROTEÇÃO: CRIPTOGRAFIA AES DE 128 BITS (COMPATÍVEL COM WINDOWS 7/ 8/ 10 E MCOS V.10.9+; INTERFACE: USB 3.0; DIMENSÕES (P X L X A): 0.29" X 0.69" X 1.63"; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: PENDRIVE 32GB; GARANTIA: 12 MESES			
357	61	UND	TECLADO E MOUSE - SEM FIO (WIRELESS COMBO) - PRETO/CINZA: KIT COMPOSTO POR TECLADO SEM FIO COM DESIGN SLIM (LEIAUTE BRASILEIRO (PORTUGUÊS), TECLAS DE PERFIL BAIXO (SILENCIOSAS), TECLAS EXTRAS (VOLUME), DESIGN RESISTENTE A ESPIRROS ACIDENTAIS DE LÍQUIDOS), RECEIVER COMPACTO COM INTERFACE USB V2.0 (2,4GHZ) E MOUSE COMPACTO SEM FIO COM SENSOR ÓPTICO (1.200DPI,3 BOTÕES, SCROLL VERTICAL E ERGONOMIA PARA DESTROS E CANHOTOS).	MULTILASER	94,95	5.791,95
358	31	UND	TECLADO SEM FIO USB 2.4GHZ PRETO, ACABAMENTO LEVE E CONFORTÁVEL, CONEXÃO DE 2.4 GHZ SEM FIO, CLICK SILENCIOSO, PÉS RETRÁTEIS, 4 ZONAS INDEPENDENTES: ALFANUMÉRICA / NUMÉRICA / NAVEGAÇÃO / FUNCIONAL, INDICADORES DE NÍVEL DE BATERIA, CAPSLOCK E NUMLOCK, MODO STANDBY, BOTÕES DE COMANDO E TECLAS DE ATALHO, COMPATIBILIDADE COM SISTEMAS OPERACIONAIS, ALCANCE DE ATÉ 10 METROS SEM BARREIRA	MULTILASER	129,85	4.025,35
VALOR TOTAL:					R\$ 17.609,65	
Valor Total Por Extenso: dezessete mil e seiscentos e nove reais e sessenta e cinco centavos.						

FORNECEDOR: J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTAÇÃO

CNPJ: 51.228.218/0001-39

ENDEREÇO: AVENIDA DA HISTÓRIA 27, COHAFUMA, SÃO LUÍS MA

CEP: 65074-795

REPRESENTANTE LEGAL: JOÃO GONÇALVES DA CRUZ JUNIOR **C.P.F** ***.237.993-**

FONE: (98) 98841-9643

E-MAIL: atendimento@gfxcomercio.com.br

VALORES REGISTRADOS
CLASSIFICAÇÃO - 1ª

ITEM	QTD	UND	E S P E C I F I C A Ç Õ E S	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
346	19	UND	QUADRO AVISO MOLDURA EM MADEIRA PARA FIXAÇÃO DE AVISOS, LEMBRETES, NOTAS, INFORMAÇÕES, FOTOS, ETC., COM O USO DE PERCEVEJOS OU ALFINETES 1,20X0,90 CM.	GFX	137,70	2.616,30





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

347	08	UND	QUADRO AVISO MOLDURA EM MADEIRA PARA FIXAÇÃO DE AVISOS, LEMBRETES, NOTAS, INFORMAÇÕES, FOTOS, ETC., COM O USO DE PERCEVEJOS OU ALFINETES 1,50X1,0 CM.	GFX	239,75	1.918,00
348	15	UND	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO 124X90 CM, ACOMPANHANDO PORTA CANETA EM POLIETILENO (15 CM DE COMPRIMENTO), MOLDURA MDF SOFT PRIME ALUMÍNIO REVESTIDO COM MELAMINA (1,8 CM DE ESPESSURA E 4 CM DE FRENTE), DIMENSÕES DO ITEM (C X L X A): 90 X 60 X 1,8 CENTÍMETROS, TAMPO EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA 3 MM DE REFLORESTAMENTO COM ACABAMENTO EM CHAPA GALVANIZADA BRANCA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO.	GFX	187,24	2.808,60
VALOR TOTAL:					R\$ 7.342,90	
Valor Total Por Extenso: sete mil e trezentos e quarenta e dois reais e noventa centavos.						

FORNECEDOR: MARTELLI COM. E SERV. LTDA – EPP
CNPJ: 15.749.688/0001-84
ENDEREÇO: RUA DOS BRILHANTE, 137 – URUPÁ, JI-PARANÁ-RO
CEP: 76.900-584
REPRESENTANTE LEGAL: ELISA MARTELLI C.P.F ***.141.138-**
FONE: (69) 9.8494-0154
E-MAIL: msprojetos01@gmail.com

VALORES REGISTRADOS
CLASSIFICAÇÃO - 1ª

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
368	52	FSC	TINTA ORIGINAL OU SIMILAR COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON ECO TANK L4160, NA COR CIANO, Nº. 504, FRASCO COM 70 ML	PREMIUM QUALITY	8,46	439,92
369	52	FSC	TINTA ORIGINAL OU SIMILAR COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON ECO TANK L4160, NA COR MAGENTA, Nº. 504, FRASCO COM 70 ML	PREMIUM QUALITY	8,46	439,92
370	52	FSC	TINTA ORIGINAL OU SIMILAR COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON ECO TANK L4160, NA COR PRETA, Nº. 504 FRASCO COM 127 ML	PREMIUM QUALITY	8,46	439,92
374	50	FSC	TINTA ORIGINAL OU SIMILAR COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON ECO TANK L4160, NA COR AMARELA, Nº. 504, FRASCO COM 70 ML	PREMIUM QUALITY	8,00	400,00
425	05	UND	TONER ORIGINAL HP CF217A 17A CF217 M13001 E TONER HP LASERJET PRO INTELLIGENCE 19A CF219A PRETO	PREMIUM QUALITY	50,00	250,00
VALOR TOTAL:					R\$ 1.969,76	
Valor Total Por Extenso: mil e novecentos e sessenta e nove reais e setenta e seis centavos.						





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

FORNECEDOR: V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME CNPJ: 05.808.979/0001-42 ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO OLÍMPIO, 32 VILA AURORA, SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP CEP: 15014-410 REPRESENTANTE LEGAL: VANESSA CORRÊA DA ROCHA C.P.F ***.979.838-** FONE: (17) 3363-2308 E-MAIL: vcrdistribuicao@gmail.com						
VALORES REGISTRADOS CLASSIFICAÇÃO - 1ª						
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
376	20	FSC	TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON ECO TANK L3150, NA COR PRETA, Nº. 544 FRASCO COM 65 ML	DSI	45,00	900,00
377	20	FSC	TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON ECO TANK L3150, NA COR PRETA, Nº. 544 FRASCO COM 65 ML	DSI	45,00	900,00
378	25	UND	TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON ECO TANK L6270, NA COR PRETA, Nº. 504 FRASCO COM 127 ML	DSI	35,00	875,00
379	20	FSC	TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON ECO TANK L3150, NA COR CIANO, Nº. 544, FRASCO COM 65 ML	DSI	35,00	700,00
380	20	FSC	TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON ECO TANK L3150, NA COR MAGENTA Nº. 544, FRASCO COM 65 ML	DSI	40,00	800,00
382	15	UND	TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON ECO TANK L6270, NA COR CIANO, Nº. 504 FRASCO COM 70 ML	DSI	35,00	525,00
383	15	UND	TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON ECO TANK L6270, NA COR MAGENTA, Nº. 504 FRASCO COM 70 ML	DSI	35,00	525,00
408	216	UND	TÔNÉR COM CHIP COMPATÍVEL CF258XC PARA IMPRESSORAS HP LASER M 428 FDW	DSI	160,00	34.560,00
416	15	UND	TONER COMPATÍVEL D305L (ML3750)	DSI	50,00	750,00
421	60	UND	TONER COMPATIVEL MODELO: TNT340 / TNT2370, PARA IMPRESSORA BROTHER HL - L2320D	DSI	24,00	1.440,00
422	10	UND	TONER LASER JET MFP M 426FDW (IMPRESSORA HP)	DSI	36,00	360,00
423	10	UND	TONER LEXMARK MODELO MX 310 DN	DSI	55,00	550,00
424	25	UND	TÔNÉR ORIGINAL CF258XC PARA IMPRESSORAS HP LASER M 428 FDW	DSI	140,00	3.500,00
428	06	UND	TONNER CB 435/CB436/CE278A/285A UNIVERSAL	DSI	23,00	138,00
VALOR TOTAL:					R\$ 46.523,00	
Valor Total Por Extenso: quarenta e seis mil e quinhentos e vinte e três reais.						

FORNECEDOR: MARCOS S BIUDES EIRELI





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

CNPJ: 08.257.279/0001-03 ENDEREÇO: RUA DOM PEDRO I, Nº 224, BAIRRO JARDIM INDEPENDÊNCIA, CUIABÁ-MT CEP: 78028-020 REPRESENTANTE LEGAL: KENNYA CONSANI DAS MERCÊS C.P.F ***.204.199-** FONE: (65) 3028-4200 E-MAIL: vendas.msbcargas@gmail.com						
VALORES REGISTRADOS CLASSIFICAÇÃO - 1ª						
ITEM	QTD	UND	E S P E C I F I C A Ç Õ E S	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
409	10	UND	TONER COMPATIVEL CE 285A/435/436 2K	MSB	22,99	229,90
411	15	UND	TONER COMPATÍVEL 2612A (PARA IMPRESSORA HP 1319,3015, 3050)	MSB	22,66	339,90
412	236	UND	TONER COMPATÍVEL 278A -435,436,285, PARA IMPRESSORAS HP LASER.	MSB	22,99	5.425,64
413	20	UND	TONER COMPATÍVEL CB -435,436,285,278ª PARA IMPRESSORAS HP LASER.	MSB	22,99	459,80
414	267	UND	TÔNEN COMPATÍVEL CF 283A 83A PARA IMPRESSORAS HP LASER PRO MFP M127FN	MSB	22,66	6.050,22
VALOR TOTAL:					R\$ 12.505,46	
Valor Total Por Extenso: doze mil e quinhentos e cinco reais e quarenta e seis centavos.						

FORNECEDOR: NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 10.820.186/0001-89 ENDEREÇO: RUA GOIÁS, Nº 862, HIGIENÓPOLIS, CATANDUVA – SP CEP: 15.804-010 REPRESENTANTE LEGAL: CAROLINA ALICE BRAGIOLA BONESSO C.P.F ***.453.328-** FONE: (17) 99158-3773 E-MAIL: licitacao2@fprinter.com.br						
VALORES REGISTRADOS CLASSIFICAÇÃO - 1ª						
ITEM	QTD	UND	E S P E C I F I C A Ç Õ E S	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
410	20	UND	TONER COMPATIVEL 151/152 HP	FASTPRIN TER	220,00	4.400,00
427	20	UND	TONER W1030C 151/152 COM CHIP-COMPATIVEL LASER JET PRO MFP 4103 FDWCOR DA TINTA: PRETO	FASTPRIN TER	220,00	4.400,00
VALOR TOTAL:					R\$ 8.800,00	
Valor Total Por Extenso: oito mil e oitocentos reais.						

6-DA RECOMPOSIÇÃO DOS PREÇOS

6.1 - A Prefeitura Municipal de Corumbiara monitorará, pelo menos trimestralmente, os preços dos produtos, avaliará o mercado constantemente e poderá rever os preços registrados a qualquer tempo, em decorrência da redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve os custos dos bens registrados.

6.2 - Os preços registrados na Ata de Registro de Preços Poderão sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no Art. 65 da Lei 8.666/93, e conforme os reajustes autorizados por órgão regulamentador, observando sempre o preço do mercado local.





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA

SETOR DE COMPRAS – CPL

6.3 - No Caso de solicitação de revisão de preço por parte da contratada, a mesma deverá demonstrar de forma clara, por intermédio de planilhas de custo, a composição do novo preço. Na análise da solicitação dentre outros critérios, Órgão Gerenciador adotará, além de ampla pesquisa de preços em empresas de reconhecido porte comercial, índices setoriais adotados pelo Governo Federal.

6.4 - Sendo Julgada procedente a revisão será mantida o mesmo percentual diferencial entre os preços de mercado e os propostos pelo licitante à época da realização deste certame licitatório.

6.5 - A deliberação de deferimento ou indeferimento do pedido será divulgada em até 15 (quinze) dias. Nesse período e vedado ao fornecedor interromper o fornecimento enquanto aguarda o tramite do processo de revisão de preços.

6.6 - A Prefeitura Municipal de Corumbiara convocará o fornecedor para negociar o preço registrado e adequá-lo ao preço de mercado, sempre que verificar que o preço registrado estiver acima do preço de mercado.

6.7 - Caso seja frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

6.8 - Antes de receber o pedido de entrega dos materiais, e caso seja frustrada a negociação, o fornecedor poderá ser liberado do compromisso assumido, caso comprove mediante requerimento fundamento e apresentação de comprovantes (notas fiscais necessárias à entrega dos materiais, que não pode cumprir as obrigações assumidas, devido ao preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado).

6.9 - Em qualquer hipótese os preços decorrentes da revisão não poderão ultrapassar aos praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta do fornecedor e aquele vigente no mercado à época do registro – adequação econômico-financeira.

6.10 - Será considerado preço de mercado, os preços que forem iguais ou inferiores à média daqueles apurados pela PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBIARA para determinado Item/Lote.

6.11 - Não havendo êxito nas negociações com o primeiro colocado, a PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBIARA poderá convocar os demais fornecedores classificados, nas mesmas condições ou revogar a Ata de Registro de Preços ou parte dela.

6.12 - As alterações de preços oriundos da revisão dos mesmos, no caso de desequilíbrio econômico-financeiros, serão publicadas no endereço www.corumbiara.ro.gov.br e Diários Oficial dos Municípios-AROM.

7-DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1 - A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada pela Administração:

7.2 - Automaticamente:

- a) Por decurso do prazo de vigência;
- b) Quando não restarem fornecedores registrados;
- c) Pela Prefeitura Municipal de Corumbiara/RO quando caracterizado o interesse público.

7.3 - A pedido, quando:

a) comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata, por ocorrências de casos fortuitos ou de força maior.

7.4 - Por iniciativa da Prefeitura do Município de Corumbiara, quando:

- a) Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- b) Perder qualquer condição de habilitação ou quantificação técnica exigida no processo licitatório;
- c) Por razões de interesse público, devidamente motivado e justificado;
- d) Não cumprir obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- e) Não comparecer ou se recusar a entregar no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preço;
- f) Caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de preço ou nos pedidos dela decorrentes;

7.5 - O proponente terá o seu registro de preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e a ampla defesa.





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA

SETOR DE COMPRAS – CPL

7.6 - A solicitação dos fornecedores para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas em lei, edital ou instrumentos obrigacionais, caso não aceitas as razões do pedido.

7.7 - A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previsto, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante nos autos que deram origem ao registro de preço.

7.8 - No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço de fornecedor, a comunicação será feita por publicação no site da Prefeitura e diário oficial dos municípios-AROM, considerando-se cancelado o preço registrado após 1 (um) dia da publicação.

8-DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

8.1- As partes ficam, ainda, adstritas às seguintes disposições:

I - Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de termo aditivo e/ou apostilamento à presente ata de Registro de Preços.

II Integram esta Ata, o Edital de Pregão Eletrônico nº 41/2023, e seus anexos e as propostas das empresas classificadas para cada grupo, por item.

III É vedado caucionar ou utilizar o contrato decorrente do presente registro para qualquer operação financeira, sem prévia e expressa autorização da PREFEITURA;

9. DO FORO

9.1 - O Foro da Comarca de Cerejeiras-RO, fica eleito para solucionar as questões atinentes a esta licitação ou a atos dela decorrentes, não prevalecendo qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Corumbiara – RO, 14 de março de 2024.

LEANDRO TEIXEIRA VIEIRA

Prefeito Municipal
Termo de Posse de nº. 196

LUCILENE CASTRO DE SOUSA

Coordenadora de
Compras, Licitações e Contratos Administrativos
Portaria nº. 109/2024

GRACIELLE M^a. DE ANDRADE

Diretora do Registro de Preços
Portaria nº. 067/2024

PAPELARIA MUNDO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

CNPJ: 14.869.791/0001-03

REPRESENTANTE LEGAL:

Ursus Lujan Fernandez

C.P.F: ***.393.462- **

RISSE & TRINDADE LTDA

CNPJ: 08.267.557/0001-03

REPRESENTANTE LEGAL:

IRMA COELHO RISSE

C.P.F: ***.531.832- **





**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL**

COMERCIAL VÊNUS LTDA

CNPJ: 04.637.690/0001-45
REPRESENTANTE LEGAL:
VALDINEI GOMES DA ROCHA
C.P.F: ***.653.812-**

LICITA MAIS HOFFMANN LTDA

CNPJ: 50.202.063/0001-07
REPRESENTANTE LEGAL:
LUANA HOFFMANN DOS SANTOS
C.P.F: ***.798.062-**

PAPELARIA TEIXEIRA LTDA – EPP

CNPJ: 04.925.681/0001-50
REPRESENTANTE LEGAL:
DELZELY TEIXEIRA BASTOS DE ALMEIDA
C.P.F: ***.775.712-**

COMERCIAL GIRARDELLO LTDA

CNPJ: 84.642.099/0001-15
REPRESENTANTE LEGAL:
LURDES BORTOLINI GIRARDELLO
C.P.F: ***.068.422-**

P.A.R FRANCA INFORMÁTICA

CNPJ: 46.756.549/0001-01
REPRESENTANTE LEGAL:
PEDRO ALCINO ROQUE FRANCA
C.P.F: ***314.812-**

LOPES E SOUZA SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA

CNPJ: 07.490.167/0001-27
REPRESENTANTE LEGAL:
JOSUÉ DA SILVA LOPES
C.P.F: ***.534.841-**

AMERICA COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA

CNPJ: 84.558.808/0001-89
REPRESENTANTE LEGAL:
ALEXANDER MARIANO MIRANDA
C.P.F: ***.943.262-**

J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTAÇÃO

CNPJ: 51.228.218/0001-39
REPRESENTANTE LEGAL:
JOÃO GONÇALVES DA CRUZ JUNIOR
C.P.F: ***.237.993-**

MARTELLI COM. E SERV. LTDA – EPP

CNPJ: 15.749.688/0001-84
REPRESENTANTE LEGAL:
ELISA MARTELL
C.P.F: ***.141.138-**

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME

CNPJ: 05.808.979/0001-42
REPRESENTANTE LEGAL:
VANESSA CORREA DA ROCHA





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA
SETOR DE COMPRAS – CPL

C.P.F: ***.979.838-**

MARCOS S BIUDES LTDA
CNPJ: 08.257.279/0001-03
REPRESENTANTE LEGAL:
KENNYA CONSANI DAS MERCÊS
C.P.F: ***.204.199-**

NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 10.820.186/0001-89
REPRESENTANTE LEGAL:
CAROLINA ALICE BRAGIOLA BONESSO
C.P.F: ***.453.328-**







Município de Corumbiara

63.762.041/0001-35
Av. Olavo Pires, 2129 - Centro
www.corumbiara.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
ARP - Ata de Registro de Preços	002	14/03/2024

ID: 182118	Processo	Documento
CRC: 70E55BA0		
Processo: 1-1265/2023		
Usuário: Gracielle Maria De Andrade		
Criação: 14/03/2024 08:30:23	Finalização: 14/03/2024 08:38:29	

MD5: 63EA67A5FD89F7F036EF2BC4ABBB4CAA
SHA256: 55DA4DB2870C1F04358C7DEA1E7155729866D02B94FCE94557C0F16B9CF1933E

Súmula/Objeto:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PROCESSAMENTO DE DADOS, para atender as necessidades das Secretarias; SEMAF, SEMED, SEMOSP, SEMPLAN SEMAS, SEMAM E SEMUSA.

INTERESSADOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CORUMBIARA	RO	14/03/2024 08:30:23
--	------------	----	---------------------


ASSUNTOS

formação de ata de registro de preço para eventual aquisição de material de expediente	14/03/2024 08:30:23
--	---------------------

CIENTES

Ingridy Maria Dos Santos Pereira	14/03/2024 12:50:50
----------------------------------	---------------------


ASSINATURAS ELETRÔNICAS

 Gracielle Maria De Andrade	DIRETOR DE REGISTRO DE PREÇOS	14/03/2024 08:38:38
---	-------------------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

 Elisa Martelli	Representante	14/03/2024 08:59:03
---	---------------	---------------------


Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

 Delzely Teixeira Bastos de Almeida	EMPRESARIO	14/03/2024 09:02:11
---	------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

 Carolina Alice Bragiola Bonesso	Representante	14/03/2024 09:09:59
--	---------------	---------------------


Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

 João Gonçalves Da Cruz Junior	Representante	14/03/2024 09:12:31
--	---------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

 ALEXANDER MARIANO MIRANDA	REPRESENTANTE	14/03/2024 09:48:02
--	---------------	---------------------


Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

 Ursus Lujan Fernandez	Representante	14/03/2024 09:57:39
--	---------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

 LUANA HOFFMANN DOS SANTOS	REPRESENTANTE	14/03/2024 10:05:01
--	---------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

 Irma Coelho Risse	Representante	14/03/2024 11:34:01
--	---------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.



Município de Corumbiara


63.762.041/0001-35
Av. Olavo Pires, 2129 - Centro
www.corumbiara.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO


Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

	VALDINEI GOMES DA ROCHA	REPRESENTANTE	14/03/2024 11:36:03
--	-------------------------	---------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

	Josue Da Silva Lopes	Representante	14/03/2024 14:39:14
--	----------------------	---------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

	Kennya Consani das Mercês	Representante	15/03/2024 08:46:53
--	---------------------------	---------------	---------------------


Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

	Vanessa Correa da Rocha	Representante	15/03/2024 12:11:30
--	-------------------------	---------------	---------------------


Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

	PEDRO ALCINO ROQUE FRANCA	REPRESENTANTE	18/03/2024 12:05:01
--	---------------------------	---------------	---------------------


Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

	Lurdes Bortolene Girardelo	Representante	18/03/2024 13:19:26
--	----------------------------	---------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

	Lucilene Castro de Sousa	Coodenador de Compras, Licitações e Contratos Admi	18/03/2024 15:47:07
--	--------------------------	--	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

	Leandro Teixeira Vieira	Prefeito Municipal	18/03/2024 16:48:05
--	-------------------------	--------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.corumbiara.ro.gov.br informando o ID 182118 e o CRC 70E55BA0.